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w Pochówek tradycyjny lub urnowy;
w Całodobowy przewóz krajowy osób zmarłych;
w Przechowanie zwłok w chłodni;
w Organizacja i obsługa kremacji;
w Profesjonalne przygotowanie zmarłego do pogrzebu;
w Sprzedaż trumien, urn, krzyży, kwiatów;
w Załatwianie spraw w imieniu klienta;
w Realizacja zasiłku pogrzebowego;
w Usługa grabarska;
w Profesjonalna oprawa uroczystości pogrzebowych.

KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE 

SZYMON SEMCZYSZYN

517 871 325
43-173 Łaziska Górne, ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14D

24h

27mln zł 
chce zainwestować 
PGG w nową stację 
uzdatniania wody 

w kopalni 
Bolesław Śmiały. 

REKLAMA

Hydrozagadka
Polska Grupa Górnicza chce,  
aby podziemne wody z kopalni  
Bolesław Śmiały popłynęły do 
kranów w Łaziskach Górnych.  
W ubiegłym roku podobny projekt 
zrealizowano w Lędzinach. 
Skończyło się to politycznym 
skandalem, medialną awanturą  
i protestami społecznymi.  
Nie życzymy tego Łaziskom 
Górnym, ale mieszkańcy  
i samorządowcy powinni 
wiedzieć, co się stało  
w Lędzinach.   str. 8-9

Derby, derby
 str. 23

Uradzili, że starosta jest OK.
 str. 5

„Zielony Czek” dla Śląskiego 
Ogrodu Botanicznego. str. 20
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Kampania wyborcza rozpoczę-
ła się na dobre, bo w tak zwanej 
przestrzeni publicznej pojawiło 

się najbardziej oklepane i powtarzane od  
30 lat hasło, że najbliższe wybory będą naj-
ważniejsze od 1989 roku. Jest to polityczny 
suchar, serwowany zwykle przez najwięk-
sze partie, które są u władzy albo na nią 
polują. Najbliższe wybory nie będą przeło-
mowe, bo w Polsce mamy w miarę stabilny 
dwubiegunowy system polityczny zbudo-
wany wokół Prawa i Sprawiedliwości oraz 
Platformy Obywatelskiej. Tak samo, jak  
w USA nie jest żadnym przełomem, kiedy 
demokraci odbierają władzę republikanom 
albo na odwrót. Po prostu polityczna kolej 
rzeczy. Liderzy PiS i PO powinni uzupeł-
nić hasło, że najbliższe wybory będą prze-
łomowe, ale tylko dla nich samych. Platfor-
ma nie może sobie pozwolić na trzecią po-
rażkę z rzędu. Jeśli tak się stanie, cały an-
tyPiSowy obóz będzie musiał znaleźć no-
wą formułę i zmienić polityczną narrację, 
co oznacza także czystki wśród partyjnych 
przywódców. To samo dotyczy obozu rzą-
dzącego. Jeśli PiS straci władzę, zostanie 
zmuszony do zmiany strategii - na bardziej 
radykalno-prawicową albo bliższą politycz-
nego centrum, jeśli PO zacznie przesuwać 
się na lewo. W każdym razie wszystkim po-
litykom, od lewa - przez środek - do prawa, 
którzy wieszczą na jesień polityczny arma-
gedon dedykuję staropolskie przysłowie: nie 
strasz, nie strasz, bo się...

Jerzy

Na przełomie maja i czerwca 
los rzucił nas do Mielna.  
W hotelu cieszyliśmy się na-

wet dyskretnym zainteresowaniem obsługi, 
bo odbiegaliśmy od standardu pozasezono-
wych gości - nie byliśmy niemieckimi eme-
rytami. Obsługująca nas przy śniadaniu 
kelnerka mimo wszystko miała chyba jakieś 
podejrzenia, bo na każde nasze „dzięku-
ję”, niezmiennie odpowiadała „bitte schön”.  
W każdym razie podpatrywanie zachowa-
nia i przyzwyczajeń Niemców było pasjonu-
jące. Teraz już wiemy, że przysłowiowa nie-
miecka karność i dyscyplina to nie jest żaden 
blef. Śniadania wydawano w godz. 8-10.  
Polacy i większość innych nacji schodzą 
się na pierwszy posiłek różnie, a jednym  
z czynników jest stopień porannego kaca. 
Ponieważ nie byliśmy skacowani, a rano 
chcieliśmy wyskoczyć do Szczecina, na śnia-
danie zeszliśmy jak najwcześniej się dało. 
Mieliśmy nadzieję, że zjemy szybko i w spo-
koju, ale pokonali nas Niemcy. Punktualnie 
o godz. 8.00 zaczęli nadciągać ze wszystkich 
pokojów i pięter. Szli w grupach. Zwiadow-
cy ruszali od razu do stolików, aby pozaj-
mować miejsca, a pozostali uderzyli w część 
gastronomiczną. Nie mieliśmy szans, aby 
dopchać się do szwedzkiego stołu. Następ-
nego dnia zeszliśmy na śniadanie po dzie-
wiątej. Byliśmy sami. Podziwialiśmy cichy 
poranek nad Bałtykiem i tylko zza okna do-
biegał miarowy stukot kijków do nordic- 
walking i komendy: eins-zwei, eins-zwei... 

Beata
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W ubiegłym miesiącu relacjonowaliśmy piątą 
Charytatywną Galę Kickboxingu w Mikołowie. 
Przypomnijmy, że zebrano rekordową kwotę, 

ponad 60 tys. zł, na leczenie chorych dzieci z naszego po-
wiatu. Dariusz Zając, organizator imprezy i prezes stowarzy-
szenia Flash K1 Mikołów zapowiedział, że szykuje kolejne 
niespodzianki i słowa dotrzymał. Jego przyjacielem i sporto-
wym mentorem jest Frenky „Flash” Pawlak, legendarny pol-
ski kickbokser, mieszkający na stałe w Austrii. Zachęcony 
sukcesem mikołowskiej gali zorganizował podobną imprezę 

w Wiedniu. Wzięli w nie udział głównie młodzi zawodnicy. 
Generalnie w tym turnieju chodziło o to, aby nauczyć dzie-
ci pracy nad sobą, radzenie sobie z lękiem, stresem i stra-
chem. Na gali zorganizowanej przez „Flasha” nie mogło za-
braknąć silnej ekipy z Mikołowa. Pojechali nie tylko kick-
bokserzy, ale także baner firmowy Stowarzyszenia Flash K1 
Mikołów, gdzie m.in. jest logo „Naszej Gazety”. Od samego 
początku kibicujemy i wspieramy medialnie wszystkie akcje 
charytatywne i sportowe organizowane przez Dariusza Za-
jąca. Robi wiele dobrego i warto to nagłaśniać. 

Z Mikołowa do Wiednia
u Twórcy mikołowskiej gali charytatywnej kickboxingu zorganizowali 

dobroczynny turniej sportów walki w stolicy Austrii. 
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Kto w „Naszej Gazecie” roz-
wiązuje krzyżówki ten wie 
najlepiej, jak bogata jest 

oferta Miejskiego Ośrodka Kultury  
w Orzeszu. MOK ma dla naszych 
czytelników wejściówki na spekta-
kle, koncerty, kabarety. O zaletach 

tej placówki nie świadczą tylko im-
prezy biletowane, ale przede wszyst-
kim bezpłatne, masowe wydarzenia, 
adresowane zwłaszcza do najmłod-
szych mieszkańców. Jednym z cie-
kawszych jest piknik rodzinny Pi-
racka Draka, organizowany pod na-

szym patronatem zawsze na począt-
ku czerwca. Także w tym roku, pierw-
szy weekend miesiąca wypełniony był 
wieloma atrakcjami dla dzieci i doro-
słych. Na scenie wystąpiło wielu uta-
lentowanych artystów, jak Flame, Lu-
dzie, Strefa 50, Michalina Starosta, 

Norman Power, Orkiestra Dęta Tau-
ron Wytwarzanie oddział Elektrownia 
Łaziska. Swoje pierwsze kroki na sce-
nie stawiali też najmłodsi artyści, były 
piosenki, utwory na skrzypce i ukule-
le, a także przedstawienie w wykona-
niu dzieci z Przedszkola nr 1. Nie za-

brakło też atrakcji w postaci animacji, 
malowania twarzy, ogromnych baniek 
mydlanych, kreatywnych balonów, ta-
tuaży, konkurencji pirackich, walk ro-
botów, darmowych zabawek i przede 
wszystkim uwielbianych przez dzieci 
dmuchańców!

Z powodu pandemii Bi-
twa Wyrska - Bój o Go-
styń została zawieszona 

na trzy lata. Informacja o wzno-
wieniu imprezy zelektryzowała 
jej miłośników i wzbudziła jed-
nocześnie niepokój, czy przerwa 
nie wpłynie negatywnie na jakość 
widowiska. Stało się odwrotnie. 
Bitwa wróciła w starym, dobrym, 

pirotechniczno-hukowym stylu  
i jedną zmianą, która wyniosła 
wyrską rekonstrukcję na jeszcze 
wyższy poziom. 

Wszystko za sprawą nowego 
narratora. Dotychczas osoby rela-
cjonujące na żywo przebieg wyda-
rzeń na gostyńskim polu, skupia-
ły się na opisie sprzętu wojskowe-
go, losach uczestników bitwy, za-

gadnieniach historycznych. By-
ło to bardzo ciekawe, choć nie-
co pozbawione dynamiki, a prze-
cież trudno o bardziej emocjo-
nalne przeżycie, niż wojna. Or-
ganizatorzy tegorocznej, 16. re-
konstrukcji postanowili złamać 
dotychczasową konwencję. Do 
współpracy zaproszono dr. An-
drzeja Olejko, znanego historyka 

wojskowości, a przy tym człowie-
ka elokwentnego, mającego do-
świadczenie współpracy z media-
mi. Był to strzał w dziesiątkę. An-
drzej Olejko przygotował narrację 
z perspektywy żołnierzy uczestni-
czących w bitwie. Jako specjalista 
od historii wojskowości doskona-
le wiedział, jakie dialogi, komuni-
katy radiowe, rozkazy czy żołnier-
skie opowieści można było usły-
szeć w okopach wojny obronnej 
1939 roku. W efekcie, około 5 tys. 
widzów Bitwy Wyrskiej - Boju  
o Gostyń było świadkami batali-
stycznego, dopracowanego spek-
taklu, który przez 40 minut nie 
pozwalał oderwać oczu od rekon-
strukcyjnego pola. Kiedy umilkły 
ostatnie strzały i wybuchy, Niem-
cy zostali przegnani do lasu, a dr 
Andrzej Olejko przestał mówić, 
ktoś na trybunie honorowej szep-
nął: mam ciarki na plecach. Trud-
no o lepszy komentarz. 

Więcej informacji na temat 
Bitwy Wyrskiej - Boju o Gostyń 

na stronie 17.

Piraci opanowali Orzesze
Wszystkie placówki kulturalne w naszym powiecie działają bez zarzutu, ale w tym zacnym gronie warto wyróżnić MOK w Orzeszu.

Jak w plenerowym kinie
u Bitwa Wyrska zawsze trzymała wysoki poziom, ale tegoroczna rekonstrukcja była 

najlepszą w historii. Wszystko dzięki zmianie formuły narracji widowiska. Widzowie 
mieli wrażenie, że oglądają wojenny film - z całym ładunkiem emocji i wzruszeń. 
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ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619

OKNA • DRZWI
BRAMY • ROLETY

Tychy, ul. Mikołowska 199
tel. 32/217 77 94/95
kom. 604 196 619

REKLAMA

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

Wiadomo, że bociany 
przynoszą szczęście. 
Nic więc dziwnego, 

że jak Polska długa i szeroka ki-
bicujemy i podglądamy te piękne 
ptaki. Bociany zamieszkały, m.in. 
w Mikołowie przy ul. Podleskiej, 
niedaleko Kopalni Doświadczal-
nej „Barbara”, przy pobliskim 
przystanku autobusowym. Moż-
na je też oglądać na facebooku, 
na stronie „bociany Mikołów”. 

W gnieździe pojawiły się pod 
koniec marca. Zaskoczył je śnieg, 
ale dały radę. Z czasem pojawiło 
się pięć jajek, z których dotąd wy-
kluło się troje piskląt. Warto od-
wiedzić facebookowy profil, bo 
u mikołowskich „boćków” spo-
ro się dzieje.

Ruszyła nowa, autobusowa linia me-
tropolitalna M12 na trasie Katowice 
Sądowa - Gostyń Drzymały. Połączyła 

Katowice z Mikołowem, Łaziskami Górnymi 
i gminą Wyrami. To pierwsze bezpośrednie 
połączenie stolicy województwa z Gostynią. 
Mieszkańcy czekali na to od dawna, bo wie-
lu uczy się albo pracuje w Katowicach. Nowe 
połączenie postanowił osobiście przetestować 
Adam Myszor, radny gminy Wyry. Przejazd 
sfilmował i opublikował, w trzech relacjach na 
swoim profilu facebookowym. Warto dodać, że 
radny jedzie spokojnie, bez ekscesów. Nie śpie-
wa, nie tańczy, nie zaczepia innych pasażerów 
ani nie próbuje otworzyć drzwi w czasie jazdy. 
Jednym słowem nie robi niczego, co mogłoby 
zainteresować nowoczesnego użytkownika ser-
wisów społecznościowych. Mimo tego, filmik 
stał się hitem internetu. Kiedy oddawaliśmy 
gazetę do druku, katowicką wyprawę Adama 
Myszora obejrzało już prawie 10 tys. osób.

REKLAMA

Hit internetu: Myszor w autobusie
u Radny wsiadł do autobusu nowo uruchomionej linii M12 z Gostyni 

do Katowic i... zaczęło się. 

ADAM MYSZOR, radny gminy Wyry
Popularność filmików można tłumaczyć tym, że mieszkańcy długo czekali na uruchomienie 
linii. Pierwotnie, początkowy przystanek miał być w innym miejscu, ale pomogłem napisać 
pismo do Zarządu Transportu Metropolitalnego. Mieszkańcy zebrali podpisy, aby początkowym 
przystankiem był Gostyń Drzymały. Dzięki temu ludzie, w szczególności dzieci i młodzież, 
zarówno z rejonu ul. Akacjowej jak i z końca miejscowości, czyli granicy z Orzeszem, mają mniej 
więcej taką samą odległość do przystanku, więc jest szansa, że obsłuży on więcej osób.

W powiecie mikołowskim nie tylko ludzie są bohaterami internetu.

B jak Bociany
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Kia Sportage - najch썢tniej wybierany SUV w Polsce w 2022 roku 
według danych CEPiK za rok 2022.
Teraz dost썢pny w atrakcyjnym kredycie 60/40 RRS0 0%.
Nie przestawaj odkrywa썉.

Gwarancja Kia obejmuje okres 7 lat od daty pierwszej rejestracji lub 150 000 km, w zale쏺no쏂ci od tego, co nast썀pi wcze쏂niej. Obowi썀zuje na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, w krajach Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego (EOG) oraz w Szwajcarii. Szczeg쎣łowe okresy gwarancji oraz jej warunki (np. dotycz썀ce akumulator쎣w, powłoki lakierowej lub wyposa쏺enia) okre쏂lone s썀 w ksi썀쏺ce gwarancyjnej. 
Wi썢cej o 7-letniej gwarancji Kia na stronie www.kia.com. Kia Sportage – najch썢tniej wybierany SUV w Polsce w 2022 roku. Według danych CEPiK za rok 2022. Zu쏺ycie paliwa 1,2-7,2 l/100 km, emisja CO2
26-163 g/km, (cykl mieszany WLTP). Warto쏂ci zu쏺ycia paliwa i emisji wynikaj썀 z wersji/wariantu pojazdu oraz z jego wyposa쏺enia. Dane zu쏺ycia paliwa maj썀 charakter por쎣wnawczy i zostały uzyskane 
na stanowisku pomiarowym zgodnie z wymaganiami Rozporz썀dzenia (WE) 715/2007. Warto쏂ci rzeczywiste mog썀 by썉 inne w zale쏺no쏂ci od warunk쎣w i stylu jazdy. 

Propozycja kredytu dost썢pna do 30.06.2023 r. Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania (RRSO) dla kredytu samochodowego na zakup nowego pojazdu w Kredycie 60/40, wyliczona na dzie쎛 
12.04.2023 r. wynosi 0%. Kredytu udziela BNP Paribas Bank Polska S.A. na podstawie zdolno쏂ci kredytowej. 60% wpłaty własnej przy zakupie pojazdu, pozostałe 40% płatne jednorazowo w 12 miesi썀cu. 
Dealerzy Kia wsp쎣łpracuj썀 z Bankiem i s썀 umocowani do 쏂wiadczenia w imieniu Banku usług po쏂rednictwa w zakresie czynno쏂ci faktycznych i prawnych zwi썀zanych z zawieraniem um쎣w kredytu. 
Niniejszy materiał nie stanowi oferty. Szczeg쎣ły u Dealera i na www.kia.com.

Kia Sportage. 
Teraz dost썢pna w kredycie 60/40 
RRSO 0%.

ETRANS | Autoryzowany Dealer
Łaziska G쎣rne, ul. Le쏂na 1

T: 32 325 74 11, www.etrans.pl 

REKLAMA

Dokładnie 40 lat temu, w 1983 roku, opolską publiczność 
podbił utwór „Mr. Lennon”, nieznanego jeszcze szerzej ze-
społu Universe ze Śląska. To była przepustka do kariery 

i sławy. Pojawiły się kolejne przeboje, jak „Tacy byliśmy wczoraj”, 
który u wielu słuchaczy wciąż wywołuje sporo emocji i wzruszeń. 
Universe tworzyło dwóch muzyków: Mirosław Breguła i Henryk 
Czich. Niestety, historia zespołu nie potoczyła się, jak w bajce.  
W 2007 roku Breguła popełnił samobójstwo. Universe gra jednak 
dalej pod wodzą Henryka Czicha, który spełnia się nie tylko jako 
muzyk, ale także jako samorządowiec w Radzie Powiatu Mikołow-
skiego. Zespół był jedną z gwiazd 60., jubileuszowego Festiwalu 
Polskiej Piosenki w Opolu. Miło było, jak za starych, dobrych cza-
sów znów usłyszeć „Lennona” i inne, nieśmiertelne przeboje Uni-
verse. Henryk Czich zadedykował występ Mirosławowi Bregule. 

Nie zawsze było tak miło. Przy-
pomnijmy, że dwa lata temu 
doszło do nieudanego „zama-

chu majowego”, kiedy grupa radnych 
podjęła próbę odwołania ze stanowiska 
Mirosława Dużego. Starosta obronił fo-
tel, ale do politycznego przesilenia było 
blisko. Co się zmieniło od 2021 r., że pra-
wie wszyscy radni zapałali taką sympatią 
do starosty? Nic. Oznacza to jedynie, że 
wbrew temu co usiłują nam wmawiać 
samorządowcy, na szczeblu gminnym  
i powiatowym polityczne „piekiełko” ma 
się całkiem dobrze i nigdy nie wygaśnie.

Mirosława Dużego  
można lubić albo nie. 

W jego sytuacji jest to cenna zaleta, 
bo największym wrogiem osób ubiega-
jących się o polityczne stanowiska jest 
publiczna obojętność. Obecny starosta 
jest postacią wyrazistą, obdarzoną inte-
ligencją sytuacyjną i gdyby zrealizowały 

się jego senackie plany, powiat miko-
łowski raczej nie musiałby się wstydzić 
swojego przedstawiciela w izbie wyższej 
polskiego parlamentu. Na razie są to jed-
nak spekulacje palcem na wodzie pisane, 
ponieważ opozycja jeszcze nie ustaliła, 
kogo wystawi w wyborach do Senatu  
w okręgu nr 73 (powiaty mikołowski  
i rybnicki oraz miasto Rybnik). 

Prawo i Sprawiedliwość 
prawdopodobnie postawi 
na obecnego senatora 
Wojciecha Piechę. 

Jest to mocny zawodnik. W części 
obozu opozycji, a konkretnie z okolic 
Rybnika słychać głosy, że odpowied-
nim rywalem byłby Piotr Masłowski, 
wiceprezydent tego miasta. Jest to błęd-
ne rozumowanie. Masłowski nie jest 
specjalnie znany i lubiany w Rybniku,  
a w powiecie mikołowskim wyborcy nie 
będą mieli motywacji, aby na niego gło-

sować. Jedynym kontrkandydatem, któ-
rego mógłby się obawiać Wojciech Pie-
cha jest Mirosław Duży. Prawdopodob-
nie zdają sobie z tego sprawę niektórzy 
liderzy opozycji na Śląsku. Gościem sesji 
absolutoryjnej Rady Powiatu był Krzysz-
tof Klimosz, członek zarządu wojewódz-
twa śląskiego. W polityce takie wizyty 
nie są przypadkowe. Od kiedy marszałek 
województwa Jakub Chełstowski zmienił 
front i wypisał się ze współpracy z PiS, 
on sam i jego zastępcy, pod pretekstem 
gospodarskich wizyt sondują układy  
w samorządach. 

Takie rozmowy toczą  
się wszędzie.

Chełstowski firmuje ugrupowanie Tak 
dla Polski. Teoretycznie jest to wzmoc-
nienie dla opozycji choć w praktyce 
oznacza kolejnych ludzi, których trzeba 
zagospodarować na listach wyborczych. 
W politycznych kuluarach krąży wiele 

niepotwierdzonych plotek o wyborczych 
rozdaniach. W grze są miejsca do Senatu i 
Sejmu, a także w przyszłorocznych wybo-
rach samorządowych. W Prawie i Spra-
wiedliwości nie mają takich problemów, 
bo partia jest w miarę zwarta. Natomiast 
na opozycji trzeba pogodzić interesy wie-
lu partii i środowisk, poróżnionych, m.in. 
stosunkiem do marszałka województwa. 

Pod względem układowo-towarzyskim 
najbardziej skomplikowana sytuacja pa-
nuje w Katowicach i sąsiednich okręgach, 
w tym także naszym. W tej grze o wpływy 
bierze też udział starosta Mirosław Duży. 
Przyglądają się temu uważnie polityczne 
elity naszego powiatu. Jeśli Duży pojedzie 
do Warszawy, otworzy się u nas nowy 
front walki o fotel starosty. 

Stary, dobry Universe
Henryk Czich, radny powiatu mikołowskiego, wystąpił 
na jubileuszowym Festiwalu Polskiej Piosenki w Opolu. 

Uradzili, że starosta jest OK
u Tylko przy dwóch głosach wstrzymujących się Rada Powiatu Mikołowskiego udzieliła staroście MIROSŁAWOWI DUŻEMU 

absolutorium i wotum zaufania. To wzmacnia jego pozycję, gdyby wystartował w wyborach parlamentarnych. 

Od lewej: Mirosław Duży, starosta powiatowy, Krzysztof Klimosz, członek zarządu wo-
jewództwa śląskiego i Barbara Pepke, przewodnicząca Rady Powiatu Mikołowskiego.
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„WIS” Tomasz Stupak | Katowice, ul. Koraszewskiego 22 | tel. 501 404 611, 32 202 05 77 | www.dachy-wis.pl

Firma „WIS" wykonuje:
n pokrycia papą termozgrzewalną o bardzo wysokiej 

wytrzymałości bez dodatkowej konserwacji
n pokrywanie dachówką
n obróbki blacharskie dachów i kominów
n rynny (plastikowe, metalowe)
n krycie gontem
n murowanie kominów
n montaż blachodachówki 
n docieplanie stropodachów 

(styropianem, wełną, styropapą)

Naprawimy twój dach!
u Płyty warstwowe STYROPAPY przeznaczone są do wykonywania termoizolacji cieplnej dachów płaskich, użytkowych i nieużytkowych.

- Przy naprawie lub wymianie dachu ważne jest, by zadbać o wszystkie elementy. Dlatego wybie-
ramy materiały najwyższej jakości, m.in. dachówki, gonty, papy termozgrzewalne czy blachodachów-
ki. Do tego dochodzą wysokiej jakości rynny z PCV, stali, tytanowo-cynkowe - mówi właściciel firmy.

Firma „WIS" dzięki swojej wiedzy i umiejętnością gwarantuje wykonanie prac kompleksowo,na najwyższym poziomie.

27 maja z trzech miejsco-
wości naszego powiatu: 
Mikołowa, Łazisk Gór-

nych i Gminy Wyry wyruszyli na trasę 
uczestnicy akcji „Trójstyk - Kobieta na 
Medal”. Metę usytuowano na Wierzy-
sku, gdzie z trzech stron docierali bie-
gacze, piechurzy i rowerzyści.

Na medal było tego dnia wszystko: 
pogoda, frekwencja, atmosfera, orga-
nizacja i suma zebranych pieniędzy - 
11 720 zł.

Nie jest to cała kwota, której na le-
czenie potrzebuje pani Bogumiła, ale 
jak sama mówiła: „To jest nie tylko 
piękna impreza sportowa. To jest rato-
wanie życia. To jest dawanie mi szansy 
na dłuższe życie - i za to z serca dzięku-
ję. Daliście mi dziś tyle radości i siły, że 
obiecuję że będę z tego czerpać długo”.

W organizację wydarzenia zaanga-
żowanych było bezinteresownie du-
żo osób prywatnych, instytucji, firm.  

- Każdy dawał cząstkę siebie, wspierał fi-
nansowo, rzeczowo wydarzenie, wspierał 
organizację zrzekając się wynagrodzenia 
- stąd efekt końcowy, który przerósł nasze 

oczekiwania. Tak samo jak odzew miesz-
kańców. To był piękny dzień, gdzie razem 
pokazaliśmy ogromną moc - mówi jedna 
z inicjatorek wydarzenia.

Przepięknym akcentem podczas 
wydarzenia był spontaniczny taniec 
wszystkich uczestników do piosen-
ki Viki Gabor i Kayah „ramię w ra-
mię popłyniemy razem, zmienimy ten 
świat, wspierając się tak... bo żadna da-
ma nie będzie tańczyć sama, gdy sióstr 
tyle ma, gdy jest pośród nas... więc mo-
ja miła tańcz”.

REKLAMA

To jest dawanie mi szansy na dłuższe życie...
u To był dzień, który pozostanie w sercach i głowach wszystkich uczestników na długo. Prawie 300 osób połączył jeden wspólny cel 

- wsparcie dla chorującej na nowotwór BOGUMIŁY RAUDNER, mieszkanki Łazisk Górnych, o której pisaliśmy w ubiegłym numerze.



Szanowni Państwo! Ten haniebny akt, który dokonał się w Sejmie i został podpisany 
przez Prezydenta RP, to zamach na konstytucję i praworządność! Ci, którzy nazywają 
się Prawem i Sprawiedliwością kolejny raz pokazali, że ani z prawem, ani ze 
sprawiedliwością nie mają nic wspólnego. Praworządność jest wtedy, kiedy obywatel 
stając na przeciwko władzy, niezależnie od tego co zrobił i kim jest, może liczyć na
sprawiedliwość. Ta komisja to niszczarka dla ludzi. Może zniszczyć każdego kto powie 
lub zrobi coś wbrew tej władzy. Dzisiaj myślami sięgamy do naszych babć i prababć, 
dziadków i pradziadków, którzy dla nas w imię wolności oddawali swoje życie  
w czasach wojen, zaborów, powstań i komuny. 
Najbliższy czas to będzie czas bitwy o wolność. Czy wybierzemy Polskę rządzoną przez 
obecną władzę, czy wybierzemy wojnę Polsko - Polską, albo inną trzecią drogę.
Dzisiaj wspominając naszych przodków jesteśmy im wdzięczni za tę wolność, o którą 
dla nas walczyli. Nasze wnuki kiedy będą nas wspominać też będą myśleć o tym co my 
zrobiliśmy dla nich. Dlatego nie możemy ich zawieść.
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- Czym jest Trzecia Droga - 
koalicja Polski 2050 i Polskiego 
Stronnictwa Ludowego?

- To bardzo ciekawa propozycja 
dla ludzi zmęczonych wojną polsko- 
polską. Takich jest wielu. Mamy 
bardzo dobry odzew wśród naszych 
sympatyków i zwolenników.

- Jakie są główne założenia,  
z jakimi pójdziecie do wyborów?

- Nasz najważniejszy cel, to do-
prowadzenie do pojednania naro-
dowego i zasypanie podziałów. Lu-
dzie są już zmęczeni nieustanną 
koniecznością opowiadania się za 
kimś lub przeciwko komuś. Jeste-
śmy ludźmi, którzy z uśmiechem 
i optymizmem starają się rozma-
wiać ze wszystkimi. Nasze spo-

łeczeństwo jest dobre, co między 
innymi udowadniamy od 24 lu-
tego ubiegłego roku, kiedy otwo-
rzyliśmy nasze serca i drzwi przed 
uchodźcami wojennymi z Ukra-
iny. Polacy zasługują również na 
dobrych polityków. Głęboko wie-
rzę, że tacy kandydaci jak Łukasz 
Osmalak spełniają to kryterium.

- Łukasz Osmalak będzie kan-
dydatem do Sejmu z naszego po-
wiatu, a kto wystartuje do Senatu?

- Kandydatury w ramach pak-
tu senackiego są jeszcze ustalane. 
Myślę, że do wakacji zapadną osta-
teczne decyzje.

- Jaka będzie pańska rola w wy-
borach? Kandyduje pan?

- Zadeklarowałem przewodni-
czącemu partii, że jestem do dys-
pozycji w tych wyborach. Tam, 
gdzie będę potrzebny, podejmę się 
pracy. Oczywiście są to ustalenia 
również z koalicjantem.

- Na jaki wynik liczycie w regio-
nie?

- Wynik wyborów zależy od wy-
niku dwóch ugrupowań. Trzeciej 
Drogi PL2050/PSL i Konfederacji. 
Wybór jest prosty. Im lepszy wynik 
Trzeciej Drogi, tym większa szansa 
na zasypanie podziałów. Im lepszy 
wynik Konfederacji, tym większe 
prawdopodobieństwo wejścia kra-
ju na nieznane wody - patrz cho-
ciażby ekscesy posła Brauna. Wie-
rzę w rozsądek ludzi.

MICHAŁ KOPAŃSKI, radny powiatu mikołowskiego Polski 2050: 

Trzecia Droga to oferta dla ludzi zmęczonych 
polityczną wojną polsko-polską

ŁUKASZ OSMALAK, radny powiatowy i kandydat Polski 2050 do Sejmu: 

To był zamach na Konstytucję i praworządność! 
u Wciąż nie milkną echa półmilionowego Marszu Wolności, jaki przeszedł 4 czerwca ulicami Warszawy.  

Warto przy tym pamiętać, że tego dnia marsze i manifestacje odbyły się w całym kraju, także w Mikołowie. 
Głos zabrał, m.in. ŁUKASZ OSMALAK, radny powiatu mikołowskiego i kandydat Polski 2050 do Sejmu. 



Na papierze pomysł nie 
wygląda źle. Bolesław 
Śmiały ma jeden z naj-

lepszych w polskim górnictwie wskaź-
ników wykorzystania wód kopalnia-
nych do celów gospodarczych. Pompy 
wysysają z podziemia na powierzchnię 
prawie 9 milionów metrów sześcien-
nych wody. Większość (86 proc.) odbie-

ra pobliska Elektrownia Łaziska. Nieca-
łe 9 proc. trafia do cieków powierzch-
niowych i rzeki Gostyni, a resztę kopal-
nia wykorzystuje dla własnych celów, 
np. w górniczej łaźni. 

Tauron zapewnia  
odbiór wody tylko  
do 2025 roku. 

Dla Polskiej Grupy Górniczej, do któ-
rej należy Bolesław Śmiały, oznaczać 
to będzie spory problem. Teoretycznie 
można zrzucać masy wody do rzek po-
wierzchniowych, ale z powodów eko-
logicznych, technologicznych i ekono-
micznych, nie jest to najlepszy plan. 
Spółka szuka więc pomysłu, co zrobić 
aby na tej hydrozagadce zarobić. 

- Okazuje się, że po odpowiednich in-
westycjach kopalnia może przyjść z po-
mocą w rozwiązywaniu problemu nie-
doboru wody pitnej, z którym boryka się 
nasz kraj - czytamy na stronie interne-
towej PGG. 

W kopalni sprawnie działa selektyw-
ny system odwadniania, który pozwala 
na oddzielenie słonej wody dołowej od 

słodkiej, występującej na wyższych po-
ziomach. I na tym polega plan PGG.

 Spółka chce, aby słodka 
woda nie poszła na marne, 
ale wypełniła krany  
w Łaziskach Górnych. 

Jak się dowiedzieliśmy w PGG, wy-
korzystaniem wód z Bolesława Śmiałe-
go na potrzeby mieszkańców zaintereso-
wane są władze miasta, a także Rejonowe 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanali-
zacji w Tychach, które jest gotowe odbie-
rać przez swoją sieć ok. 4 tys. m3 na dobę 
wody pitnej z kopalni.

Co prawda, zgodnie z umową spo-
łeczną Bolesław Śmiały zakończy fedro-
wanie w 2029 roku, ale stacja uzdatnia-
nia wody może z powodzeniem działać 
przez kolejne lata i dekady. W PGG we 
współpracy z naukowcami krakowskiej 
AGH i Głównego Instytutu Górnictwa 
powstał już projekt tłoczenia czystych 
wód kopalnianych z ujęcia na poziomie 
300 do miejskich wodociągów na potrze-
by mieszkańców Łazisk Górnych.

- Wyniki badań jakości wody kopalnianej 
z dopływu na poziomie 300 przeprowadzo-
ne przez laboratoria krakowskiej AGH oraz 
katowickiego GIG wskazują na potencjał 
pozwalający rozważać wykorzystanie tych 
wód do celów pitnych i przemysłowych - mó-
wi Antoni Niemiec, inżynier energetyczny  
w kopalni Bolesław Śmiały PGG S.A.

Nowe ujęcie  
w Bolesławie Śmiałym 
będzie bardzo wydajne  
(7,2 tys. m3 na dobę). 

Problemem jest tylko przestarzała, po-
chodząca z 1995 roku stacja uzdatnia-
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u Polska Grupa Górnicza chce, aby podziemne wody z kopalni Bolesław 
Śmiały popłynęły do kranów w Łaziskach Górnych. W ubiegłym 
roku podobny projekt zrealizowano w Lędzinach. Skończyło się to 
politycznym skandalem, medialną awanturą i protestami społecznymi. 
Nie życzymy tego Łaziskom Górnym, ale mieszkańcy i samorządowcy 
powinni wiedzieć, co się stało w Lędzinach. 

u Apelujemy do PGG, władz Łazisk Górnych i RPWiK w Tychach: jeśli 
chcecie zaoferować ludziom wodę z kopalni - zacznijcie od konsultacji 
społecznych oraz rzetelnego wyjaśnienia kwestii technicznych  
i sanitarnych. 

Hydrozagadka
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Adres salonu:

43-190 Mikołów, ul. Jana Pawła II 16A
telefon: 32 30 709 08

w 20% rabatu na zakup 
kompletnej pary okularów
w Bezpłatne badanie wzroku
w Serwis i naprawa okularów

Salon w Mikołowie to najnowszy i zarazem  
już dziesiąty punkt na mapie salonów  
Optyk Maxima. Drzwi salonu zostały  
po raz pierwszy otwarte dla Klientów  
10 marca 2023 roku. W naszym punkcie 
świadczymy usługi doradztwa z zakresu 
doboru soczewek kontaktowych, opraw 
okularowych oraz szkieł korekcyjnych.  
W nowym salonie Optyk Maxima  
w Mikołowie możliwe jest wykonanie 
badania wzroku.

Zapraszamy!

nia, która nie poradzi sobie technicz-
nie z nowym zadaniem. PGG chce jed-
nak zainwestować w budowę nowej in-
stalacji. Koszt nowoczesnej, zaprojek-
towanej specjalnie dla łaziskiej kopalni 
stacji wyniesie ok. 27 mln zł. Specjaliści  
z PGG wyliczyli, że inwestycja zwró-
ci się po siedmiu latach. Oczywistym 
warunkiem powodzenie tego przedsię-
wzięcia sa klienci, którzy kupią wodę  
z kopalni. Strategicznym partnerem 
miałyby być Łaziska Górne. Jako zaan-
gażowana społecznie gazeta życzymy, 
aby ten plan się powiódł. Chcielibyśmy 
napisać, że to nowatorska koncepcja, ale 
tak niestety nie jest.

Co się wydarzyło  
w Lędzinach?

Od wybuchu afery minął dokładnie 
rok, ale jest to wciąż temat numer jeden 
i główne paliwo w politycznych bojach 
między burmistrz miasta i jej przeciw-
nikami. W maju 2022 roku, Rejonowe 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanali-
zacji w Tychach bez wiedzy i woli miesz-
kańców, znaczną część Lędzin podpięło 
do podziemnego ujęcia wody w kopalni 
Ziemowit, należącej do PGG. Celowość 
tego działania uzasadniano podobnie, 
jak to się teraz dzieje w przypadku Ła-

zisk Górnych i Bolesława Śmiałego. Wo-
da miała być czysta, zdrowa i tańsza, niż 
w Górnośląskim Przedsiębiorstwie Wo-
dociągów. 

Coś jednak poszło  
nie tak.

Lędzińskie portale społecznościo-
we zaroiły się od alarmujących wpisów, 
że z kranów leci „żur”, a woda pozosta-
wia osad, niszczący urządzenia AGD.  
W sieci zaroiło się od zdjęć brunatnej 
cieczy płynącej z kranów i pokrytych 
białym nalotem kiełbasek, ugotowanych 
w kopalnianej wodzie. Wiatru w żagle 
nabrali opozycyjni samorządowcy, któ-
rzy nadali protestowi zorganizowane ra-
my i ściągnęli regionalne oraz ogólno-
polskiej media, z programem interwen-
cyjnym Polsatu na czele. Władze mia-
sta, RPWiK i PGG słabo poradziły sobie 
komunikacyjnie z tym kryzysem. Bur-
mistrz Lędzin udawała, że nic nie wie-
działa o przepięciu wody, a przedstawi-
ciel spółki wodociągowej udowadniał, 
że z wodą wszystko jest w porządku.  
W efekcie, po kilku miesiącach zamie-
szania, nerwów, protestów, pikiet, ob-
rzucania się w mediach oskarżeniami,  
w tym roku Lędziny zrezygnowały z ko-
palnianej wody i wróciły do GPW. 

Nie trzeba dodawać, że 
takie przepięcia i zmiany 
operatora sporo kosztują,  
a mieszkańcy nie zapomną 
o tym podczas wyborów.

Generalnie do dziś nie wiadomo, co 
się tak naprawdę stało. Być może nowe 
ujęcie potrzebowało czasu, aby się prze-
płukać, a parametry wody nie były tak 
szkodliwe, jak to przedstawiano. W każ-

dym razie, społeczny protest nabrał ta-
kiej skali i siły, że władze Lędzin, RPWiK 
i PGG musiały się wycofać ze wspólne-
go projektu. Oczywiście nie chcemy, aby  
w Łaziskach Górnych doszło do podob-
nej awantury, ale pisać o tym - ku prze-
strodze - trzeba. Tym bardziej, że jest 
sporo analogii między obydwoma mia-
stami. W Lędzinach i Łaziskach Gór-
nych operatorem wodociągowym jest ty-
ski RPWiK, a kopalnie Ziemowit i Bole-

sław Śmiały należą do PGG. I oby na tym 
skończyły się te podobieństwa. 

- Woda z Łazisk ma dobre parametry, 
jesteśmy przekonani, że dla mieszkańców 
byłaby to atrakcyjna propozycja - mó-
wi Tomasz Głogowski, rzecznik praso-
wy PGG.

Będziemy wracać do tej sprawy w ko-
lejnych numerach gazety i prosimy o opi-
nię na adres: redakcja@naszagazeta.info.

Jerzy Filar

W Lędzinach przepięcie wody do podziemnego źródła w kopalni Ziemowit wywołało ogromną awanturę, 
w efekcie której RPWiK, PGG i władze miasta musiały wycofać się z tego projektu.



REKLAMA
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Sfinansowano ze środków Gminy Mikołów

W pierwszej kolejności postanowiliśmy na 
termomodernizację budynków. Korzy-
ści wynikające z remontów cieplnych to 

przede wszystkim niższe opłaty za ogrzewanie dla 

mieszkańców, efekt ekologiczny w postaci zmniejsze-
nia emisji szkodliwego CO2, a także silniejsza identyfi-
kacja społeczności z miejscem zamieszkania. W ciągu 
kilku lat przeprowadziliśmy termomodernizację prawie 

wszystkich bloków na osiedlu Mickiewicza. To już za na-
mi, ale przy okazji prac na budynkach, informowaliśmy 
mieszkańców również o kolejnym etapie tego działania - 
o remontach osiedlowych dróg i chodników. 

Właśnie dopinane są ostatnie szczegóły  
i lada dzień ruszą prace. 

Powstaną drogi wewnętrzne z kostki betono-
wej (3605 m2) i asfaltobetonu (762 m2). Powierzch-
nia nowych chodników i ciągów pieszo-jezdnych to ok.  
2881 m2. Mieszkańcy sygnalizowali także problemy  
z parkowaniem, dlatego przebudujemy zostaną stare 
i powstaną nowe miejsca parkingowe. Remonty przej-
dą także place zabaw i gier dla młodzieży, zamontowa-
ne zostaną urządzenia małej architektury - ławki, ko-
sze na śmieci. Osiedle otrzyma również nowe oświetle-
nie w technologii LED, a także kanalizację deszczową. 
Aby uciążliwości dla mieszkańców były jak najmniejsze, 
prace podzielone zostały na etapy. Łącznie będzie ich 9,  
z czego 4 pierwsze (stanowiące 50% kosztów) planujemy 
wykonać do końca przyszłego roku. 

Ostatni tydzień 
maja już po raz 
czwarty obcho-

dzony był jako Europejski 
Tydzień Zdrowia Psychiczne-
go. W tym roku hasłem prze-
wodnim było: „Społeczności 
zdrowe psychicznie”.

23 maja w Katowicach odbyła 
się konferencja „Śląsk i Zagłębie 
przeciw depresji”, podczas której 

przedstawiciele 41 gmin Górno-
śląsko-Zagłębiowskiej Metropo-
lii podpisali deklarację dotyczącą 
walki z depresją. 

Miasto Mikołów 
reprezentowała 
przewodnicząca 
Rady Miejskiej 
- Katarzyna 
Syryjczyk-Słomska.

Deklaracja ta oparta jest na 
dobrych praktykach wypraco-
wanych przez Komisję Europej-
ską w Polsce wraz z Parlamen-

tem Europejskim, World Health 
Organization (WHO) oraz War-
szawskim Aliansem Przeciw De-
presji. 

Niedawno ukazał się raport  
z największego badania dotyczące-
go zdrowia psychicznego, poczu-
cia własnej wartości i sprawczości 
wśród młodych osób w Polsce. 

Obraz dzieci i młodzieży, 
jaki wyłania się  
z pozyskanych wyników, 
to obraz przepełniony 
samotnością, skrajnie 
niską samooceną  
i niskim poczuciem 
własnej wartości.

O tym jak wzmacniać nasze 
dzieci dyskutowano na konfe-
rencji „Śląskie miasta dla mło-
dzieży. Wzmacnianie spraw-
czości i wspólnotowości jako 
odpowiedź na kryzys zdrowia 
psychicznego dzieci i młodzie-
ży”, która odbyła się pod koniec 

maja. Ze strony Mikołowa jej 
współorganizatorami byli prze-
wodniczącą Rady Miejskiej Ka-
tarzyna Syryjczyk-Słomska oraz 
Młodzieżowa Rada Miejska.

Podczas paneli dyskusyjnych 
i wykładów, wspólnie z eks-
pertami, organizacjami poza-
rządowymi, samorządowcami 
i przedstawicielami środowisk 

młodzieżowych, rozmawiano  
o tym, jak wspierać dzieci i na-
stolatki w gminach, szkołach  
i społecznościach lokalnych od-
powiadając na kryzys zdrowia 
psychicznego. Młodzież uczest-
niczyła także w warsztatach „Jak 
komunikować się bez przemocy, 
zapobiegać i ustrzec się przed 
nękaniem.”

Jak skutecznie wspierać młodzież?
W ostatnich latach pogłębił się kryzys zdrowia psychicznego. Dotyczy każdej grupy wiekowej i wymaga 
niezwłocznych działań nie tylko w walce z problemem, ale przede wszystkim w zapobieganiu.

KATARZYNA SYRYJCZYK-SŁOMSKA
przewodnicząca Rady Miejskiej Mikołowa
Jednym ze sposobów przeciwdziałania i walki z depresją jest tworzenie 
tak zwanych aliansów przeciw depresji. Chodzi o trwałe, lokalne sieci 
osób, instytucji i organizacji, które poprzez efekty synergii będą działały 
na rzecz diagnozowania i leczenia depresji w swoich społecznościach, 
skuteczniej wspierały osoby doświadczające depresji i zapobiegały 
zachowaniom samobójczym - zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży.

MATEUSZ HANDEL, 
wiceburmistrz Mikołowa
Rewitalizacja osiedla Mickiewicza, 
jest obecnie jednym z najważniejszych 
działań w mieście. Po raz kolejny 
uzyskaliśmy dofinansowanie 
zewnętrzne i rozpoczynamy właśnie 
kolejny etap tego projektu, czyli prace 
drogowo-kanalizacyjne. Wiem,  
że będą one wymagały współpracy  
z mieszkańcami, szczególnie jeśli chodzi 
o kwestie własności gruntów. Mam 
jednak nadzieję, że efekt końcowy 
przyniesie zadowolenie wszystkim. 

Kontynuujemy rewitalizację osiedla Mickiewicza
u Osiedle Mickiewicza jest jednym z najstarszych w Mikołowie. Znajdujące się tam bloki, chodniki  

i ulice zostały dość poważnie „nadgryzione” zębem czasu. Sytuację tę dostrzegliśmy już przed 
laty. Przeprowadziliśmy wówczas konsultacje i przygotowaliśmy program rewitalizacji osiedla.

17 mln zł
koszt inwestycji



Chcę też jasno powiedzieć, że 
przebieg linii 170 przez Miko-
łów wcale nie jest przesądzo-

ny i abyśmy w sposób skuteczny mogli 
wywierać presję na CPK, musimy dzia-
łać wspólnie. Ze strony urzędu miasta za-
pewnimy mieszkańcom wszelką pomoc 
polegającą na przygotowywaniu i skła-
daniu skarg, petycji, protestów i wszel-
kich wniosków związanych z CPK i KDP, 
a mających na celu zablokowanie tej in-
westycji. Jeżeli nas Państwo poinformu-
ją o Waszych bezpośrednich kontaktach 
z CPK, możemy też wziąć udział w indy-
widualnych rozmowach czy spotkaniach, 
które CPK zaproponuje Państwu.

Od czerwca w Urzędzie 
Miasta działa specjalnie 
wyznaczony do tego celu 
zespół pracowników, 
który będzie przyjmował 
wszystkie Państwa uwagi 
i opinie, a następnie 
przedstawiał je spółce CPK 
i przekazywał uzyskane 
informacje. 

Oto numery telefonów, pod które 
można do nas dzwonić: 32 324 85 50,  
32 324 85 51, 32 324 85 52. Jeśli są 
mieszkańcy, którzy dla swoich potencjal-
nie zagrożonych posesji mają jakieś kon-
kretne rozwiązania, chętnie je zbierzemy 
i także przekażemy do CPK, choć mogą 
też to Państwo zrobić samodzielnie. Swój 
numer udostępniła również Przewod-
nicząca Komisji ds. KDP CPK działają-
ca w ramach Rady Miejskiej Mikołowa, 
Ewa Chmielorz: kom. 605 560 637. Mo-
gą się także Państwo kontaktować bez-
pośrednio z reprezentującym Centralny 
Port Komunikacyjny panem Kazimie-
rzem Perytem: 608 285 979.

Od początku tematu CPK w naszym 
mieście jestem za tym, aby sprawa ta by-
ła jak najbardziej transparentna, dlatego 
też wszelkie informacje są zamieszcza-
ne i na bieżąco aktualizowane na stronie  

mikolow.eu/koleje-cpk/, a wcześniej za-
mieszczane wpisy nie są korygowane, by 
stanowiły dokumentację i rzetelną histo-
rię tego, co dotychczas miało miejsce.

Powstała również  
grupa dyskusyjna na 
Facebooku pod adresem:  
www.facebook.com/groups/
MikolowKolejeCPK.

A teraz przechodząc do informacji ja-
kie posiadamy i podkreślając, że są to tyl-
ko te informacje, które są nam dostęp-
ne, chciałbym przedstawić sytuację w ja-
kiej znalazło się nasze miasto po wybo-
rze przez spółkę CPK tzw. przebiegu in-
westorskiego linii 170 KDP, biegnącego 
wzdłuż obecnego połączenia kolejowego 
przez Mikołów. Proszę mieć na uwadze, 
że podawane tu informacje i wyjaśnienia 
są aktualne i dostępne na tę chwilę i tyl-
ko w takim zakresie, który jest weryfiko-
walny w oparciu o dostępne nam fakty. 
Sytuacja jest dynamiczna, a w przestrzeni 
medialnej rozpowszechnianych jest wie-
le plotek i dezinformacji, które nie słu-
żą przekazowi rzetelnej informacji. Z te-
go właśnie powodu wielu mieszkańców  
w bezpośrednim sąsiedztwie torów i pla-
nowanej ich rozbudowy czuje się zagro-
żonymi wysiedleniami.

Tak, więc:

1. Od kiedy w 2020 roku przez Mi-
kołów i środek naszego Śląskiego Ogro-
du Botanicznego zaproponowano - wte-
dy jedyny - przebieg kolei dużych pręd-
kości, pomysł ten spotkał się z naszą zde-
cydowaną reakcją. Od samego początku 
podjęliśmy walkę z tym projektem. Nie 
chcieliśmy wtedy i nie chcemy nadal żad-
nej linii CPK w Mikołowie! Każdy roz-
ważany przez spółkę CPK przebieg do-
tknie którąś z grup mieszkańców. Czy to 
bezpośrednio przechodząc przez ich do-
my, czy też w sąsiedztwie zakłócając spo-
kój. Dla Mikołowa ten przebieg nie tyl-

ko był szkodliwy, ale też nie miał żad-
nych korzyści.

2. Na samym początku, gdy przed-
stawiony przebieg prowadził przez te-
reny Śląskiego Ogrodu Botanicznego 
spotykaliśmy się z mieszkańcami Mo-
krego i Bujakowa. Podjęliśmy akcję pi-
sania pism i protestów. Poszukiwali-
śmy wszelkich argumentów, by nie do-
szło do zniszczenia domów, naszej wizy-
tówki jaką jest ogród botaniczny i oko-
licznych zielonych terenów o bezcen-
nych walorach przyrodniczych dla na-
szego miasta.

3. Aby ustrzec Mikołów przed prze-
cinającym miasto przebiegiem, w toku 
rozmów proponowaliśmy alternatywy, 
które omijały Mikołów lub byłyby dla 
Mikołowa mniej szkodliwe.

4. W ostatecznej propozycji CPK mu-
siały się więc pojawić alternatywne przebie-
gi. Obok omawianej linii przez Mokre, Bu-
jaków i Ogród Botaniczny (linia czerwona) 
pojawiły się jeszcze cztery - dwie dodatko-
we linie poza Mikołowem przez Wyry i da-
lej (linie żółta i zielona) oraz dwie dodat-
kowe przez Mikołów. Jedna z nich przebie-
gająca przez centrum, wzdłuż dotychczaso-
wego jednego toru oraz druga przez Mokre 
w okolicach ulicy Łącznej (odpowiednio li-
nie granatowa i błękitna).

5. Żadna z tych linii w prezentowa-
nych przez CPK parametrach nie spotka-
ła się z naszą akceptacją, jak i nie zaak-
ceptowały żadnej z tych propozycji po-
zostałe gminy powiatu mikołowskiego, 
o czym świadczą pisma i protesty w tej 
sprawie.

6. Jednak musieliśmy się także przy-
gotować na czarny scenariusz, w którym 
to obecny rząd PiS i rządowa spółka CPK 
mogłyby doprowadzić do budowy linii 
kolei dużych prędkości w Mikołowie. Na 
tamtym etapie byliśmy zobowiązani oce-
nić rzetelnie wszystkie przedstawione 
przebiegi pod każdym względem.

Linie biegnące poza 
Mikołowem były dla nas 
najkorzystniejsze, natomiast 
analizując te przez Mikołów, 
musimy zauważyć, że:

6a. Linia czerwona przez Retę Śmiło-
wicką, Mokre, Bujaków przecina, niszczy 
oraz zajmuje tereny zielone w najszer-
szym możliwym pasie ok. 100 m. Nisz-
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STANISŁAW PIECHULA,
burmistrz Mikołowa

Abyśmy w sposób skuteczny mogli wywierać presję na CPK, MUSIMY DZIAŁAĆ WSPÓLNIE
Szanowni Mieszkańcy Mikołowa!
W ostatnich tygodniach odbyliśmy cykl spotkań z mieszkańcami, których działki i domy położone są na 
zaplanowanym przebiegu Kolei Dużych Prędkości (KDP) w związku z rządowym projektem budowy Centralnego 
Portu Komunikacyjnego (CPK) lub w jego najbliższym sąsiedztwie. Przedstawiciele CPK nie poczuwają się do 
obowiązku, by wszystko wyjaśnić i odpowiedzieć na Państwa pytania na otwartych spotkaniach, dlatego 
postanowiliśmy podzielić się z mieszkańcami takimi informacjami, które sami posiadamy w obecnej chwili. 
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czy zabudowania lub w ich pobliżu za-
kłóca spokój mieszkańców. Jadące tą li-
nią pociągi osobowe nigdzie się nie za-
trzymają, więc na terenie Mikołowa nikt 
z nich nie skorzysta. Marginalną korzy-
ścią dla miasta przy tym przebiegu mo-
głaby być ewentualna możliwość wyko-
rzystania dróg technicznych wzdłuż li-
nii pod drogi miejskie i ścieżki pieszo-
-rowerowe.

6b. Linia błękitna planowana wzdłuż 
obecnej linii kolejowej, ale omijająca 
centrum miasta przez Mokre, podobnie 
jak linia czerwona także powoduje zna-
czące zniszczenia na swoim przebiegu 
oraz pociągi nią podążające nie zatrzy-
mywałyby się w Mikołowie. Podobnie je-
dynym ewentualnym i niewielkim plu-
sem mogłaby być możliwość wykorzy-
stania dróg technicznych wzdłuż tej li-
nii pod drogi miejskie i ścieżki pieszo-
-rowerowe.

6c. Linia granatowa, czyli wybra-
na ostatecznie przez CPK, planowana 
w całości wzdłuż obecnej linii kolejo-
wej w pierwszej wersji radykalnie inge-
rowała w tkankę miejską, w tym miesz-
kaniową i społeczną jak powyższe linie. 
Pomimo tego, że została przez nas oce-
niona jednoznacznie negatywnie z uwa-
gi na swoją szkodliwość dla okolicznych 
mieszkańców, podobnie jak pozostałe, to 
korzystając z obecnie dostępnych infor-
macji należy wskazać jej inne szczegóły. 
Zauważam, że niedoprecyzowanie przez 
spółkę CPK w momencie wyboru tej li-
nii wszystkich detali było głównym po-
wodem niepokoju wśród władz miasta  
i mieszkańców. Na chwilę obecną CPK 
informuje, że:

6c1. Wszystkie obecnie funkcjonują-
ce przejazdy przez torowiska (na ul. Ko-
ściuszki na Kamionce, na ul. Waryńskie-
go na Recie i ul. Fabrycznej w sąsiedz-
twie osiedla Mickiewicza), na których 
obecnie auta i piesi muszą się zatrzymy-
wać przy szlabanach czekając aż pocią-
gi przejadą, staną się bezkolizyjne. Jest to  
o tyle znaczące, że docelowo linią tą bę-
dzie jeździć więcej pociągów (KDP co 
godzinę i podmiejskich nawet co 30 mi-
nut w dwie strony), a więc zwykłe prze-
jazdy ze szlabanami musiałyby być za-
mykane nawet częściej niż co 15 minut.

6c2. Cała linia kolejowa w okolicy za-
budowań ma zostać osłonięta ekranami 
dźwiękochłonnymi. Ekrany będą natu-
ralnie chronić przed hałasem generowa-
nym nie tylko przez kolej dużych pręd-
kości, ale także pociągi podmiejskie,

6c3. Według deklaracji CPK tym 
przebiegiem mają jeździć tylko pocią-
gi osobowe, z wyłączeniem taboru towa-
rowego,

6c4. Według tych samych deklaracji 
dworzec kolejowy ma zostać wyremon-
towany i zapewniać poczekalnię oraz 
pełną infrastrukturę dworcową,

6c5. CPK zapewnia, że na końcu  
ul. Żwirki i Wigury ma powstać połącze-
nie drogowe z ul. Rybnicką, które przeję-
łoby ruch ciężarowy, odciążając tym sa-
mym ul. Fabryczną,

6c6. Przy budowie bezkolizyjnego 
przejazdu na Recie (dzisiejszy przejazd 
Dzieńdziela - Waryńskiego) jest szansa 
na wykonanie połączenia drogowego do 
węzła przy Katowickiej - DK81,

6c7. Wzdłuż linii mają powstać nowe 
drogi i ścieżki pieszo-rowerowe.

Trzeba wziąć poprawkę na 
to, że powyższe informacje 
to jedynie deklaracje CPK 
i bez poparcia tych planów 
wiążącymi dokumentami, 
należy do nich podchodzić  
z rozsądną rezerwą.

7. Jako, że każdy przebieg linii CPK 
jest niekorzystny nie tylko dla Mikoło-
wa, ale także dla sąsiednich gmin, soli-
darnie z mieszkańcami żyjącymi wokół 
tych linii i sąsiednimi gminami sprzeci-
wialiśmy się i nadal sprzeciwiamy się te-
mu, aby żaden z nich nie powstał w na-
szym mieście i powiecie. Podejmiemy 
wszelkie starania przeciwko tej inwesty-
cji. Trzeba jednak się przygotować na to, 
że pomimo naszych protestów i sprzeci-
wu społecznego, rząd PiS jednak zdecy-
duje się na poprowadzenie kolei dużych 
prędkości w naszych miastach. Dlate-
go też w interesie mieszkańców, działa-
jących tu firm oraz ogólnie pojętego in-
teresu miasta, jesteśmy zobowiązani do 
prowadzenia rozmów z CPK o szczegó-
łach ewentualnej budowy, by jak najbar-
dziej zminimalizować ewentualne nega-
tywne skutki,

8. Ważną kwestią, którą należy rozu-
mieć i brać pod uwagę jest fakt, że po-
za jesiennymi wyborami parlamentar-
nymi, najważniejszą możliwością prze-
ciwdziałania powstaniu linii CPK, bę-
dzie w przyszłym roku składanie uwag 
do tzw. decyzji środowiskowej, która 
będzie procedowana przez Regionalną 
Dyrekcję Ochrony Środowiska (RDOŚ) 
w Katowicach. Należy jednak zauważyć, 
że RDOŚ będzie analizował nie tylko 

wybrany przez CPK ostateczny wariant, 
ale także wszystkie inne przedstawione 
wcześniej przez CPK. W zależności od 
tego jak bardzo uda się nam wszystkim 
udowodnić, że wskazany jako docelowy 
przebieg został wybrany nieprawidło-
wo, może dojść do przedłużania proce-
dury lub RDOŚ może także wskazać je-
den z wcześniejszych i pozostałych wa-
riantów, jako ten, którym należy popro-
wadzić kolej CPK. Należy mieć nadzie-
je, że nasze argumenty sprawią, że nie 
zostanie wybrany żaden wariant albo 
wrócimy do rozmów na temat warian-
tu omijającego Mikołów. O szczegółach 
tej procedury będę Państwa na bieżąco 
informował.

PODSUMOWUJĄC  
opisane tu fakty uważam,  
że nie ma obecnie innego 
wyjścia jak:

A - podejmowanie starań w celu prze-
ciwdziałania poprowadzenia jakiegokol-
wiek wariantu linii CPK przez nasze 
miasto,

B - analizowanie szczegółów i przy-
gotowywanie się do sytuacji, w której to 
wariant przez centrum doszedłby nieste-
ty do realizacji. W takim wypadku należy 
zadbać o to, aby jego przebieg wiązał się  
z jak najmniejszą szkodliwością dla 
mieszkańców Mikołowa.

Ad A. Odnośnie ewentualności A - 
podejmujemy działania wraz ze wszyst-
kimi gminami leżącymi na przebiegu li-
nii KDP pod kierunkiem Komisji Sej-
miku Województwa i Marszałka Woje-
wództwa Śląskiego. Ponadto przygotuje-
my dla wszystkich zainteresowanych od-
wołania od decyzji środowiskowej, które 
będą składane do RDOŚ (prawdopodob-
nie może to nastąpić na początku przy-
szłego roku).

Ad B. Odnośnie ewentualności B - 
analizujemy wszelkie szczegóły dotyczą-
ce projektowanego przebiegu linii CPK 
przez centrum Mikołowa, prowadzimy 
dialog z CPK odnośnie wszystkich udo-
stępnianych nam szczegółów tego pro-
jektu oraz wyjaśniamy wszelkie pytania 
i obawy mieszkańców oraz przedsiębior-
ców. Podajemy je do publicznej wiado-
mości. Pierwsze takie szczegółowe spo-
tkanie z przedstawicielami CPK mia-
ło miejsce 20 kwietnia 2023 r. i zgodnie 
z uzyskanymi informacjami na stronie 
https://mikolow.eu/koleje-cpk/ przeka-
zuję najważniejsze szczegóły.

B1. Żadne budynki wielorodzinne  
w Mikołowie nie leżą w zakresie wy-
właszczenia planowanego przez CPK. 
Oznacza to, że żaden blok nie będzie 
podlegał wyburzeniu, ani na os. Mic-
kiewicza, ani na ul. Stolarskiej czy na  
ul. Żwirki i Wigury,

B2. Na ul. Fabrycznej będzie zacho-
wane przejście dla pieszych i będą doło-
żone wszelkie starania, by mogły tamtę-
dy przejeżdżać samochody osobowe do 
wysokości karetek, a dla samochodów 
ciężarowych zostanie wykonane połącze-
nie drogowe z końca ul. Żwirki i Wigury 
do ul. Rybnickiej,

B3. Na ul. Kościuszki (Kamionka) 
musi być przejezdna.

Bardzo dziękuję za zaangażowa-
nie wszystkim tym, którzy włączają się  
w działania i protesty przeciwko tej rzą-
dowej inwestycji. Liczę, że zebrane tu in-
formacje pomogą nam uniknąć plotek  
i niepotrzebnego zamieszania i że bę-
dziemy poruszać się w sferze faktów. 
Wierzę, że konsekwencja i merytoryczne 
przeciwstawienie się władz miasta, rad-
nych i przede wszystkim mieszkańców, 
uchroni Mikołów przed szkodliwą inwe-
stycją, a w najgorszym wypadku zmini-
malizuje jej skutki.

Abyśmy w sposób skuteczny mogli wywierać presję na CPK, MUSIMY DZIAŁAĆ WSPÓLNIE
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Z okazji zbliżającego się końca roku szkolnego 
i nadchodzących wakacji życzę wszystkim 
uczniom, ich rodzinom, nauczycielom  
i pracownikom oświaty - spokojnego, udanego 
wypoczynku. We wrześniu wracajcie do szkół 
oraz przedszkoli zdrowi, wypoczęci  
i z uśmiechami na twarzach.
Jednocześnie zapraszam na nowy plac zabaw 
w naszym mieście. Mam nadzieję, że stanie się 
on ulubionym miejscem spędzania wolnego 
czasu i wypoczynku najmłodszych orzeszan. 
Dorosłych zachęcam do odwiedzania 
strony internetowej Urzędu Miejskiego 
Orzesze (www.orzesze.pl), gdzie podajemy 
informacje istotne dla naszych mieszkańców 
i informujemy o tym co się dzieje w naszym 
mieście.

MIROSŁAW BLASKI
Burmistrz Orzesza

9 maja oficjalnie otwarto przebu-
dowaną ulicę Bolesława Chro-
brego w Orzeszu Mościskach. 

Na odcinku od Szkoły Podstawowej 
nr 8 do połączenia z ul. Damrota wyko-
nana została nowa nawierzchnia asfal-
towa wraz z podbudową oraz chodniki. 
Wykonane zostały także przepusty pod 
drogą, zatoki autobusowe oraz zjazdy do 
posesji.

To kolejna inwestycja realizowana na 
drogach powiatowych przy współfinan-
sowaniu ze strony gminy Orzesze oraz 
wsparciu z Rządowego Funduszu „Pol-
ski Ład” Program Inwestycji Strategicz-
nych.

W oficjalnym otwarciu uczestniczyli 
przedstawiciele władz Powiatu Mikołow-
skiego, Powiatowego Zarządu Dróg oraz 
Mirosław Blaski, burmistrz Orzesza.

Do dnia 30 czerwca 2023r. można 
zgłaszać kandydatów na ławników 
do Sądu Okręgowego w Katowi-

cach i Sądu Rejonowego w Mikołowie na kadencję 
2024-2027. 

Zgłoszenia będą przyjmowane w Biurze Rady 
Miejskiej (I piętro - sekretariat Urzędu Miejskiego 
Orzesze): od poniedziałku do środy od 7.30 do 15.30,  
w czwartki od 7.30 do 17.00, w piątki od 7.30 do 14.00.

Szczegółowe informacje zamieszczone są na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego Orzesze  
(www.orzesze.pl) oraz stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej (www.bip.orzesze.pl). Można je również 
uzyskać w Biurze Rady Miejskiej oraz telefonicznie 
pod numerem 32 324 88 25 lub 667 925 705.

Uczniowie orzeskich szkół wzięli 
udział w grze terenowej Orzeski 
Globtroter. Mimo deszczowej aury, 

zabawa była przednia.
Grę miejską 17 maja 2023 roku zorganizował 

Miejski Ośrodek Kultury i Szkoła Podstawowa 
nr 5 w Orzeszu. Drużyny z SP8 (Żółwie Nin-
ja i Ninjago), SP1 (Oziczki), SP10 (Woszczyc-
kie Orły), SP9 (Bambiki Ratują Życie i Oddział 
Śniadaniowy), SP7 (Arnika i Atomówki) i SP5 
(Orzeszki i Bąbelki) spotkały się rano w MOK. 
Młodzież dostała mapy z oznaczeniem miejsc, 
do których miała dotrzeć żeby wykonać zadania 
i otrzymać punkty. Na mapie znalazły się: Urząd 

Miejski Orzesze, Miejski Ośrodek Kultury, Ko-
misariat Policji, Orzeskie Centrum Możliwości, 
OSP Orzesze, wiata na Górce Wawrzyńca (gdzie 
na uczestników zabawy czekali żołnierze) i ko-
ściół ewangelicki. Wszystkie zadania dotyczyły 
bezpieczeństwa. W OCM uczniowie spotkali 
harcerzy, którym musieli... udzielić pierwszej 
pomocy. Każda z drużyn poradziła sobie znako-
micie (podobnie jak z innymi zadaniami). 

W zabawie najlepsze okazały się:
I miejsce - drużyna Arnika SP7, 
II miejsce - drużyna Żółwie Ninja SP 8,
III miejsce - drużyna Bambiki Ratują Życie SP9.

20 maja 2023 roku druhny  
i druhowie OSP Zgoń, ich 
rodziny oraz zaprosze-

ni goście wzięli udział we mszy świętej  
w intencji strażaków ochotników. Po-
tem odbył się uroczysty apel na placu 
przy OSP Zgoń. 

- Bycie strażakiem to ogromna odpo-
wiedzialność, Wasza służba wiąże się  
z poświęceniem i wieloma wyrzeczenia-
mi. Pod sztandarem św. Floriana, wier-
ni strażackim tradycjom wypełniacie 
swoje zobowiązania najlepiej jak to jest 
możliwe. Dziękuję za trud i ofiarność. 
Życzę członkom Ochotniczej Straży Po-

żarnej w Orzeszu Zgoniu bezpiecznej 
służby, wielu sukcesów, spełnienia pla-
nów i marzeń, a Waszym rodzinom  
i przyjaciołom dziękuję za nieocenio-

ną pomoc i wsparcie, dzięki którym na-
si strażacy mogą wypełniać swoje obo-
wiązki - mówił podczas uroczystości 
Mirosław Blaski, burmistrz Orzesza. 

Adam Skrzypczyk, komendant 
miejski i prezes OSP Zgoń przypo-
mniał historię „jubilatki”. Potem od-
znaczono zasłużonych strażaków. 

Podczas części nieoficjalnej na naj-
młodszych czekały dmuchańce, zaję-
cia z robotyki i jazda konna. Na scenie 
wystąpiły dzieci z przedszkoli w Zgo-
niu i Mościskach. Mieszkańcy mogli 
bawić się podczas koncertów, m.in.: 
kapeli góralskiej i skosztować prze-
pysznej grochówki. Gorąco kibicowali 
także strażakom podczas konkursów 
strażackich - wbijania gwoździ i zwi-
jania węży na czas. 

Nabór kandydatów 
na ławników

Drogie Dzieci, Szanowni Mieszkańcy

Jubileusz strażaków w Zgoniu
130 lat temu założono Ochotniczą Straż Pożarną w Orzeszu Zgoniu. Życzeniom i gratulacjom z okazji jubileuszu nie było końca.

Gra terenowa uczyła bezpieczeństwa

Przebudowa ulicy B. Chrobrego
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Dzieciom najbardziej spodobał się duży, 
kolorowy, dwupoziomowy zamek z kil-
koma zjeżdżalniami. Pomysłom na za-

bawę nie było końca - chłopcy bawili się w pira-
tów, a dziewczynki w księżniczki. 

- Najfajniejsze są te wszystkie zakamarki, zjeż-
dżalnie i tunel z lin - mówiły dzieci.

Mirosław Blaski, burmistrz Orzesza oficjal-
nie otworzył plac zabaw. Ale najpierw złożył ży-
czenia wszystkim dzieciom z okazji ich święta.  
- Niech uśmiech zawsze gości na Waszych twa-
rzach, niech każdy dzień będzie wspaniałą przy-
godą. Życzę Wam spełnienia marzeń - mówił do 
dzieci burmistrz. - A nowy plac zabaw niech Wam 
służy. Bawcie się tu dobrze! - dodał.

Na nowym placu zabaw znajduje się 11 no-
wych urządzeń: zestaw zabawowo-sprawnościo-
wy, małpi gaj, huśtawki pojedyncza oraz podwój-
na, bocianie gniazdo, sprężynowce, huśtawka 

równoważnia, stół do gry 
w szachy. Wykorzystane 
zostały również urządze-
nia ze starego placu za-
baw: tyrolka, wieża lino-
wa, skałka wspinaczkowa 
i karuzela.

W otwarciu placu za-
baw uczestniczyły dzieci  
z Przedszkola nr 1 oraz Mi-
rosław Blaski, burmistrz 
Orzesza, Sylwia Krawczyk, zastępca burmistrza, 
Rajmund Gazda, zastępca przewodniczącego 
Rady Miejskiej, ks. Grzegorz Hawel, proboszcz 

Parafii Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny, 
przedstawiciele firmy P.P.H.U„KRIS-BRUK”  
z Rybnika, która wykonała plac zabaw.

- Bolesław Prus powiedział, że „roczni-
ce są wzniesieniami w krajobrazie naszego 
życia”. To chwile, wobec których nie moż-
na przejść obojętnie, momenty wyjątkowe, 
skłaniające do refleksji i przemyśleń. Jubi-
leusz 60-lecia szkoły to niezwykłe wyda-
rzenie w życiu uczniów, nauczycieli, ab-
solwentów, mieszkańców miasta, wyda-
rzenie, które stwarza okazję, by prześle-
dzić dorobek edukacyjny i wychowawczy 
oraz przypomnieć ludzi, których ofiarność 
i praca zdecydowały o sukcesie szkoły i 
sukcesie pojedynczych ludzi - mówił An-
drzej Szafraniec, dyrektor SP2.

Uroczystość uświetniły występy ucz- 
niów i nauczycieli. Goście mogli podzi-

wiać talent aktorski młodzieży, oklaski-
wać wspaniałe popisy taneczne i wystę-
py wokalne. Akademia na długo zostanie 
w pamięci zgormadzonych na sali gim-
nastycznej SP2.

- Szkoła to szczególne miejsce, które  
z czasem staje się symbolem tego co naj-
bardziej wartościowe - zdobywania wie-
dzy, kształtowania charakterów i po-
staw, zawierania cennych przyjaźni. I ta-
ka właśnie jest orzeska „dwójka”, która 
może pochwalić się wspaniałymi ucznia-
mi i absolwentami, kadrą o najwyższych 
kwalifikacjach, a także wieloma sukcesa-
mi - mówił podczas uroczystości Miro-
sław Blaski, burmistrz Orzesza. - Z oka- 

zji 60-lecie Szkoły Podstawowej nr 2  
im. Stanisława Moniuszki w Orzeszu 
szczególne gratulacje składam dyrek-
cji, nauczycielom, wszystkim pracowni-
kom i przyjaciołom szkoły. Dziękuję za 
codzienny trud i wysiłek oraz życzliwość 
okazywaną młodym ludziom. Dzięku-
ję również uczniom za rozwijanie swoich 
zdolności i zainteresowań, które owocu-
ją wspaniałymi osiągnięciami w nauce. 
Kreatywność, ciekawość świata oraz edu-
kacja to ogromny kapitał na przyszłość. 
Rodzicom dziękuję za to, że wspierają 
szkołę oraz pedagogów.

Więcej informacji i zdjęcia na:  
www.orzesze.pl

Domowe wypieki i piękne 
rękodzieło można było 
kupić na stoisku Klubu 

Senior+ z Orzesza podczas II Po-
wiatowego Festiwalu Aktywności 
Senioralnej oraz I Targach Senio-
ralnych Powiatu Mikołowskiego, 
które odbyły się 24 maja 2023 ro-
ku w Miejskim Domu Kultury  
w Łaziskach Górnych. 

Na scenie MDK-u wystąpili artyści prezentujący twórczość teatralną, kabaretową, wo-
kalną i taneczną. Zarówno w budynku, jak i na zewnątrz można było odwiedzić stoiska 
dla seniorów. Gminy powiatu mikołowskiego prezentowały ofertę skierowaną do osób  
w wieku emerytalnym. Kluby seniora, uniwersytety trzeciego wieku i organizacje po-
zarządowe - oprócz przedstawienia profilu swojej działalności chwaliły się rękodziełem  
i wyrobami kulinarnymi. Nie inaczej było na stoisku Klubu Senior+ z Orzesza. Specjal-
nie na to wydarzenie panie przygotowały piękne rękodzieło i upiekły wyborne ciasta. 

W maju odbył się X Regionalny Festiwal Piosenki 
Śląskiej „Orzeszek”. Wzięło w nim udział 72 wy-
konawców ze szkół podstawowych powiatu mi-

kołowskiego i rybnickiego. Przesłuchania konkursowe prze-
prowadzono w Sali Widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kul-
tury w Orzeszu Jaśkowicach.

Celem konkursu jest rozwijanie artystycznych zainteresowań 
dzieci i młodzieży, promowanie śląskiej kultury muzycznej, in-
tegracja dzieci i młodzieży. Organizatorem konkursu była Szko-
ła Podstawowa nr 10 w Orzeszu Woszczycach, a osobą odpo-
wiedzialną za przygotowanie i przeprowadzenie konkursu była 
Teresa Wolnik. Wyniki konkursu na www.orzesze.pl.

Orzeszek po raz dziesiątyOrzeszek po raz dziesiąty

Aktywni seniorzy

Sześć dekad z „Dwójką”
10 maja 2023 roku Szkoła Podstawowa nr 2 w Orzeszu celebrowała 60 urodziny. Na uroczystej akademii 
chwalono szkołę za sukcesy, wysoki poziom nauczania i to, że jest miejscem przyjaznym dla uczniów.

Nowy plac zabaw otwarty!
Dzieci mogą korzystać z nowego placu zabaw przy ul. Wyspiańskiego w Orzeszu, który 1 czerwca został oficjalnie 
otwarty. Sześciolatki z Przedszkola nr 1 wypróbowały wszystkie urządzenia. - Jest świetnie! - podsumowały.
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Szkoła Podstawowa nr 5 
im. Powstańców Śląskich 
oraz Szkoła Podstawo-

wa nr 6 im. Jana Pawła II z Od-
działami Integracyjnymi zosta-
ły laureatami konkursu ogło-
szonego przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Ka-
towicach „Ekopracownia pod 
chmurką”. Zielona Przystań 
przy Piątce zostanie dofinan-
sowana w kwocie: 69 571,20 zł,  
natomiast Leśna ostoja przy  
SP 6 otrzyma wsparcie w wyso-
kości 65 360,66 zł.

Łaziska Górne pozyskały kwotę  
199 960 zł w konkursie „Inicja-
tywa Antysmogowa” w 2023 ro-

ku w ramach Marszałkowskiego Pro-
gramu Poprawy Jakości Powietrza. Kwo-
ta zostanie przeznaczona na zakup 133 

oczyszczaczy powietrza, które pojawią 
się w salach lekcyjnych i świetlicach łazi-
skich przedszkoli i szkół podstawowych,  
w placówce wsparcia dziennego prowa-
dzonej przez Centrum Usług Społecznych, 
a także w Dziennym Domu „Senior+”.

Od 15 do 30 czerwca 
przyjmowane będą 
deklaracje udziału  

w projekcie „Odnawialne Źródła 
Energii w Mieście Łaziska Górne”. 
Dofinansowaniem objęte będą: instala-

cje fotowoltaiczne, instalacje fotowolta-
iczne z magazynem energii, pompy cie-
pła, pompy ciepła z magazynem energii 
cieplnej (możliwe jest łączenie OZE). 
Szczegóły naboru i konkursu (regula-
min, deklaracja): www.laziska.pl.

Powstaną dwie Ekopracownie pod chmurką

Wizualizacja ekopracowni w SP 5. Wizualizacja ekopracowni w SP 6.

199 960 zł dla miasta w ramach 
Inicjatywy Antysmogowej

Odnawialne Źródła Energii

Na sesji Rady Miejskiej w dniu  
30 maja 2023 roku radni udzie-
lili burmistrzowi Miasta Łazi-

ska Górne wotum zaufania oraz absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu za rok 2022. Na 
posiedzeniu, przed głosowaniem nad udzie-
leniem absolutorium, Burmistrz przedstawił 
„Raport o stanie gminy - Łaziska Górne 2022”. 
Raport jest dostępny na stronie Biuletynu In-
formacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Ła-
ziskach Górnych.

Burmistrz 
z absolutorium

Miasto łaziska Górne było jednym z organizato-
rów konferencji „Śląskie miasta dla młodzieży”, 
która odbywała się w poniedziałek, 29 maja,  

w Muzeum Śląskim w Katowicach. Głównymi tematami de-
baty były kwestie pomocy dzieciom i młodzieży w kryzysie 
zdrowia psychicznego i działań profilaktycznych. Wcześniej, 
w ramach Europejskiego Tygodnia Zdrowia Psychicznego 
Burmistrz Miasta Łaziska Górne Aleksander Wyra, wspól-
nie z przedstawicielami 41 gmin Górnośląsko-Zagłębiow-
skiej Metropolii, wziął udział w konferencji, a także złożył 
podpis pod deklaracją: Śląsk i Zagłębie przeciw depresji.

Śląskie miasta dla młodzieży

Członkini Ochotniczej Straży Pożarnej w Łaziskach Górnych, dh. Natalia Fusiek, zdobyła 4 miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej na szczeblu centralnym. Gratulujemy laureatce i jednostce wspaniałego sukcesu.

Natalia Fusiek 4. w PolsceNatalia Fusiek 4. w Polsce

Dzień Dziecka w Ła-
ziskach Górnych 
tym razem obcho-

dzono na Frajdzie. Miej-
skie placówki przygotowały 

dla dzieci małych i dużych 
mnóstwo zabaw i gier, były 
liczne animacje, malowanie 
twarzy, bańki, a także zdro-
we jabłka dla milusińskich…

25 maja przed Dziennym Domem Senior + odby-
ła się śląska biesiada. Było dużo muzyki, wspól-
nych śpiewów, a także pyszne kiełbaski z grilla. 

Podczas trwania eventu można było podziwiać plenerową 
wystawę pt. „Dawne 
Łaziska” zorganizo-
waną przez Towarzy-
stwo Przyjaciół Ła-
zisk.

Świętojańskie Dni 
Łazisk przed nami... 

W piątek 23 czerw-
ca 2023 r. od godziny 
16.00, zaprasza Ośro-
dek Rekreacyjno-Sportowy „Żabka”. W programie między 
innymi: Piosenki Krzysztofa Krawczyka w wykonaniu Mi-
rosława Deredasa z zespołem, zespół REGGAESIDE, DZIA-
NI z zespołem, a także gwiazda wieczoru - zespół BACIARY.

Przygodowy Dzień 
Dziecka na Frajdzie

Fajer na Średnich za nami...
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/gminawyryZachęcamy wszystkich mieszkańców do śledzenia i polubienia fanpage Gminy Wyry na facebooku

Za wsparcie przy organizacji  
Bitwy Wyrskiej - Boju o Gostyń 202,  

Wójt Gminy Wyry Barbara Prasoł, składa podziękowania:
WSPÓŁORGANIZATOROM WYDARZENIA

Instytucji Kultury Ars Cameralis Silesiae Superioris, 
Stowarzyszeniu na Rzecz Zabytków Fortyfikacji 

ProFortalicium, Wojskowemu Centrum Rekrutacji w Tychach 
oraz Domowi Kultury Gostyń

PARTNEROWI WYDARZENIA
Województwu Śląskiemu

PATRONOM HONOROWYM
Ministrowi Obrony Narodowej, Marszałkowi Województwa 

Śląskiego, Wojewodzie Śląskiemu, Przewodniczącemu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii  
oraz Staroście Powiatu Mikołowskiego

PATRONOM MEDIALNYM
Radiu Katowice, TVP Historia, TVP Katowice, Telewizji 

TVS, Dwutygodnikowi Nowe Info, portalowi PLESS.
PL, Dziennikowi Zachodniemu, gazecie Nasze Miasto, 

Miesięcznikowi Samorządowemu Wicie oraz Naszej Gazecie
SPONSOROM ZA WSPARCIE  
FINANSOWE I RZECZOWE

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, spółce MASTER 
- Odpady i Energia, Nadleśnictwu Kobiór, spółce FLOW 
CONTROL, Polskiej Grupie Górniczej, spółce INWAP, 

MicoNet, Powiatowi Mikołowskiemu, Miastu Łaziska Górne, 
spółce Re Alloys, Noma Tools, RPWiK Tychy, spółce JKM, 
firmie handlowej Rolnik, sklepowi poszukiwaczy Odyńce  

oraz Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej Bieruń
Arkadiuszowi Domińcowi i grupom rekonstrukcji 

historycznej z całej Polski za przedstawienie  
„lekcji żywej historii” z września 1939 roku

Zaprezentowali się Wam: Stowarzyszenie Rekonstrukcji 
Historycznej 73 Pułk Piechoty, Drużyna Tradycji 70 Pułku 

Piechoty, Grupa Rekonstrukcji Historycznej  
East & West, Grupa Rekonstrukcji Historycznej ‚39-’45, 

Grupa Rekonstrukcji Historycznej 58 Pułk Piechoty (4 PSW), 
Stowarzyszenie Historyczne 4 Pułk Strzelców Podhalańskich, 

Fundacja im. Grupy Operacyjnej „Śląsk” 1939, Stowarzyszenie 
Rekonstrukcji Historycznej Wrzesień 39, Stowarzyszenie 

Historyczne Gloria Victis, Stowarzyszenie Muzealna Grupa 
Historyczna im II / 18pp z Sochaczewa, Grupa Rekonstrukcji 

Historycznej „Grzmot” 1. Morskiego Pułku Strzelców ze 
Słupska, Grupa Rekonstrukcji Historycznej 3 Pułk Strzelców 

Podhalańskich, Stowarzyszenie Historyczne FELDGRAU, 
Grupa Rekonstrukcji Historycznej Helle Berg, Stowarzyszenie 

Rekonstrukcji Historycznej Die Kampfgruppe Hoffmeyer, 
Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznej AA 7, Grupa 

Rekonstrukcji Historycznej 24 Infanterie Division z Mielca, 
Grupa Rekonstrukcji Historycznej Piechota Heer, Grupa 

Rekonstrukcji Historycznej Pionier 39, Grupa Rekonstrukcji 
Historycznej FAUST, Stowarzyszenie Rekonstrukcji 

Historycznej Szpica
Grzegorzowi Klimczakowi, właścicielowi czołgów 

Panzerkampfwagen I i II
Ochotniczemu Szwadronowi 3 Pułku Ułanów Śląskich za 

przeprowadzenie pokazu kawalerii
JEDNOSTKOM WOJSKOWYM Z CAŁEJ POLSKI
Byli z nami: 8 baza Lotnictwa Transportowego z Balic,  

13 Śląska Brygada Obrony Terytorialnej z Gliwic, 18 Bielski 
Batalion Powietrznodesantowy, Jednostka Wojskowa NIL  

z Krakowa, Wojskowe Centrum Rekrutacji w Tychach, 1 Brzeski 
Pułk Saperów, Jednostka Wojskowa Agat z Gliwic, 23 Śląski Pułk 

Artylerii z Bolesławca, 25 Brygada Kawalerii Powietrznej
Mikołowskiemu Klubowi Krótkofalowców SP9PKS

Andrzejowi Olejko za przeprowadzenie narracji bitwy
WŁAŚCICIELOM DZIAŁEK

przy ul. Tęczowej, Tyskiej, Pod Lasem oraz ul. Wagonowej, 
za przychylność i nieodpłatne udostępnienie swoich 

nieruchomości
WSPÓŁPRACUJĄCYM INSTYTUCJOM I FIRMOM

Ochotniczym Strażom Pożarnym w Wyrach i Gostyni, Straży 
Miejskiej w Łaziskach Górnych, Komendzie Powiatowej Policji 

w Mikołowie, Państwowej Straży Pożarnej w Mikołowie, 
Dyrektorowi i Pracownikom Zakładu Gospodarki Komunalnej 

w Wyrach, Gminnej Bibliotece Publicznej w Wyrach, 
firmie Express Efekt, firmie Trans Audio, firmie Fire Show, 

Ochotniczej Straży Pożarnej Niegoszowice
ARTYSTOM WYSTĘPUJĄCYM  

PODCZAS PIKNIKU FORTECZNEGO
Orkiestrze Dętej KWK Bolesław Śmiały oraz kapeli Bolkova,  

a także zespołom Forteca oraz Bum Bum OrkeStar
Marcinowi Godzikowi - konferansjerowi wydarzenia

DYREKCJI I UCZNIOM
Zespołu Szkół Energetycznych i Usługowych  

z Łazisk Górnych, Technikum Kolejowego w Tychach  
im. Kpt. Jana Rybczyńskiego i Załogi Pociągu Groźny,  

Zespołu Szkół im. Orląt Lwowskich w Tychach,  
a także harcerzom z Łazisk Górnych

WSZYSTKIM UCZESTNIKOM WIDOWISKA
za czynne zachowywanie w pamięci pokoleń  

„Bitwy Wyrskiej 1-3 września 1939 roku”

Do 21 lipca można wziąć 
udział w konsultacjach 
społecznych projektu 

„Strategii Rozwoju Gminy Wyry na la-
ta 2023-2030”.

- Zachęcamy wszystkich mieszkań-
ców do wzięcia udziału w konsultacjach  
i wskazania swoich propozycji, uwag i opi-
nii, które powinny zostać ujęte w strategii. 
Jest ona jednym z najważniejszych do-
kumentów obowiązujących na obszarze 
gminy, stąd też zależy nam na jak najszer-
szym udziale mieszkańców w konsulta-
cjach - mówi Aleksandra Morcinek, kie-

rownik Referatu Pozyskiwania Funduszy 
i Rozwoju Gminy. 

Dokument wskazuje kierunki, w jakich 
powinna zmierzać gmina, aby zapew-
nić sobie stały, zrównoważony rozwój,  
a mieszkańcom konsekwentne polepszenie 
warunków życia. Stanowi również podsta-
wę działania gminy, programów i przedsię-
wzięć, a także polityki przestrzennej.

Projekt strategii razem z formularzem 
uwag i wniosków jest dostępny na stro-
nie internetowej Urzędu Gminy Wyry:  
wyry.pl. W formie papierowej można go 
znaleźć również w Urzędzie Gminy Wyry. 

W sobotę, 3 czerwca, na uli-
ce wyjechały pierwsze 
autobusy nowej linii me-

tropolitalnej M12. Długo oczekiwane 
przez naszych mieszkańców połączenie 
zapewnia teraz bezpośredni dojazd  
z Gminy Wyry do Katowic.

Nowa autobusowa linia M12 kursu-
je na trasie Katowice Sądowa - Gostyń 
Drzymały i obsługuje 5 przystanków 
w Gminie Wyry: Wyry Główna, Wyry 
Przejazd Kolejowy, Gostyń Centrum, 
Gostyń Szkoła oraz Gostyń Drzymały. 
W dni robocze, soboty oraz niedziele  

i święta, autobusy M12 odjeżdżają z czę-
stotliwością co 60 minut. - Myślę, że już 
od września linia stanie się na tyle po-
pularna, że uczniowie, którzy od nowego 
roku szkolnego będą dojeżdżali do szkół 
ponadpodstawowych, zaczną z niej regu-
larnie korzystać. Liczę również, że wielu 
mieszkańców pracujących w Katowicach, 
przesiądzie się z samochodu właśnie na 
tę autobusową linię bezpośrednią - mówi 
Barbara Prasoł, wójt gminy Wyry.

W związku z uruchomieniem nowej 
linii metropolitalnej M12, wprowadzone 
zostały zmiany w obecnej siatce połączeń 
linii 69, 294, 29 i 45. Najważniejsza z tych 
zmian dotyczy rozdzielenia linii 294 na 
dwie linie okrężne: 294 oraz 594 wraz ze 
zmianą trasy na terenie Łazisk Górnych. 
Aktualne rozkłady jazdy dostępne są na 
stronie: www.rj.metropoliaztm.pl.

Trwają konsultacje

Ruszyła 
linia M12

Po raz 16. uczczono rekonstrukcją historyczną polskie zwycięstwo w bitwie stoczonej w Wyrach i Gostyni  
w pierwszych dniach września 1939 roku, która odbyła się na wyrsko-gostyńskich polach. 20 maja ponad  

100 rekonstruktorów, w strojach i z wyposażeniem wiernie odzwierciedlającym realia II wojny światowej, 
odtworzyli toczone tu walki. Jak co roku bitwa przyciągnęła tysiące uczestników. Szersza relacja z bitwy na str. 3.

Niezapomniane zwycięstwo po raz 16!Niezapomniane zwycięstwo po raz 16!
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Sfinansowano ze środków Gminy Ornontowice

W trakcie obrad Wójt Gmi-
ny Ornontowice - Marcin 
Kotyczka osobiście omówił 

Raport o stanie Gminy Ornontowice za 
2022 rok, podsumowując aktywność re-
gulacyjną organów Gminy, przedstawił 
realizację gminnych inwestycji, progra-
mów i strategii oraz zagadnienia związa-
ne z finansowymi danymi analitycznymi, 
które obrazują pracę i zadania Urzędu 
Gminy oraz funkcjonowanie gminnych 
jednostek organizacyjnych.

W dalszej części obrad 15-stu obec-
nych na sesji radnych jednogłośnie podję-

ło uchwałę w sprawie udzielenia wotum 
zaufania Wójtowi Gminy Ornontowice, 
zatwierdzenia sprawozdania finansowe-
go wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Gminy Ornontowice za 2022 
rok oraz jednogłośnie podjęli uchwałę  
w sprawie udzielenia absolutorium 
Wójtowi Gminy - Marcinowi Kotyczce.

W swoim wystąpieniu Wójt wyraził 
słowa wdzięczności za owocną współ-

pracę w 2022 roku. Serdecznie podzię-
kował całej Radzie Gminy, pracownikom 
Urzędu Gminy na czele z panią Skarbnik, 
Zastępcą Wójta oraz panią Sekretarz. 
Podziękował także dyrektorom i pra-
cownikom gminnych jednostek organi-
zacyjnych oraz strażakom z Ochotniczej 
Straży Pożarnej - na czele z prezesem tej 
jednostki, a na zakończenie mieszkań-
com Gminy Ornontowice.

W Urzędzie Marszałkowskim 
w Katowicach odbyło się 
uroczyste spotkanie do-

tyczące Marszałkowskiego Programu 
Poprawy Jakości Powietrza. W puli by-
ło w sumie 5,7 mln zł w ramach dwóch 
konkursów - „Gmina pełną piersią”  
i „Inicjatywa Antysmogowa”.

Właśnie w tym drugim konkursie, 
„Inicjatywa Antysmogowa”, Gmina Or-
nontowice otrzymała wsparcie w kwocie 
200 000 zł.

Symboliczny czek odebrali Wójt Gmi-
ny - Marcin Kotyczka oraz Skarbnik 
Gminy - Aleksandra Sewerin. Dofi-
nansowanie zostanie przeznaczone na 
zakup samochodu elektrycznego wraz  
z niezbędnymi narzędziami do prze-
prowadzania kontroli palenisk oraz 
analizowania stanu jakości powietrza 
(przenośny analizator pyłu zawieszonego  
w powietrzu, wilgotnościomierz do drew-
na opałowego, narzędzia do poboru pró-
bek z paleniska oraz odzież ochronna). 

Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Katowicach 

rozstrzygnął pierwszą edycję konkursu 
na utworzenie w przestrzeni publicz-
nej terenów zieleni „ZIELONA PRZE-
STRZEŃ”. Dofinansowane zostały za-

dania, które wyróżniły się kreatywno-
ścią i pomysłowością w sposobie zago-
spodarowania terenu oraz zaangażo-
waniem społeczności lokalnej w opra-
cowanie projektu i w jego realizację.

W Parku Gminnym w pobliżu Bulo-
dromu powstanie tzw. Zielona Strefa Re-

laksu. Zadanie otrzymało dofinansowanie 
w kwocie 179 804,29 zł, a całkowita war-
tość inwestycji będzie znana po zakoń-
czeniu procedur przetargowych. Głów-
nym założeniem inwestycji jest utworze-
nie przestrzeni wypoczynkowej - zacisz-
nego miejsca z ławkami, koszami oraz tęż-
nią solankową w otoczeniu zieleni ozdob-
nej, dobranej pod względem atrakcyjno-
ści kwiatów i liści. Pozostały teren zosta-
nie zagospodarowany zielenią o charak-
terze izolacyjnym w postaci drzew i krze-
wów. Krzewy będą pełnić funkcję strefy 
„buforowej” pomiędzy drogą powiatową  
a Zieloną Strefą Relaksu.

Planowane jest również utworzenie 
łąk kwietnych, a w pobliżu tężni zostaną 
zamontowane domki dla owadów (zapy-
lacze). Ścieżka prowadząca do tężni zo-
stanie wykonana z nawierzchni mineral-
nej (wodoprzepuszczalnej).

W dniu 9 ma-
ja w Urzędzie 
Gminy Or-

nontowice nastąpiło pod-
pisanie umowy i nieod-
płatne przekazanie przez 
Gminę Ornontowice 
agregatów prądotwór-
czych dla mieszkań-
ców Ukrainy, a konkret-
nie dla Miasta Złotono-
sza w obwodzie czerka-
skim.

Przedmiotem darowizny były dwa agregaty prądotwórcze o mocy 7,0 kW/15 KM 
AVR Heron, które posłużą mieszkańcom przebywającym na terenie działań wojennych.

Przypomnijmy, że to już druga tego typu pomoc Gminy Ornontowice dla walczącej 
Ukrainy. 19 grudnia 2022 r. podpisano umowę na nieodpłatne przekazanie podobnego 
agregatu dla Miasta Złoczów w obwodzie lwowskim.

Tradycyjnie już na początku czerwca ob-
chodziliśmy święto Gminy Ornontowice. 
Rozpoczęliśmy od wydarzeń sportowych - 

turnieju tenisa stołowego i piłki nożnej o Puchary 
Wójta Gminy oraz turnieju skata o Puchar Prze-
wodniczącego Rady Gminy. Punktem kulminacyj-
nym był sobotni festyn zorganizowany przez ARTe-
rię - Centrum Kultury i Promocji w Ornontowicach. 

Wzorem ubiegłego roku połączyliśmy obchody 
z Dniem Dziecka. Festyn rozpoczęliśmy od poka-
zu pierwszej pomocy w wykonaniu ochotników 
PCK. Następnie na scenę wkroczył zespół grający 
muzyczne hity dla dzieci. Dzięki pomocy harcerzy 
z 2 Szczepu Harcerskiego POLANA oraz ARTeryj-
nych wolontariuszy dzieci mogły brać udział w wie-
lu wyzwaniach, za które otrzymywały upominek. 
W międzyczasie można było usiąść na policyjnym 
motocyklu, zajrzeć do wozu policyjnego, strażac-
kiego, a nawet karetki. Bezpieczeństwa wszystkich 
uczestników pilnował Hektor - pluszowy policjant. 
Skoro świętowali najmłodsi, nie mogło zabraknąć 
dmuchańców, ogromnych baniek mydlanych, czy 
szczudlarzy rozdających balony i cukierki. Ponadto 

dzieci mogły wykonać swój własny autorski wazon 
podczas warsztatów z garncarzem, a ARTeryjne wo-
lontariuszki wykonywały na twarzach uczestników 
artystyczne malowidła. 

Następnie na scenie pojawił się znany komik  
i stand-up’er - Marcin Zbigniew Wojciech. Mieliśmy 
okazję podziwiać także popisy zawodników UKS Ka-
rate Kyokushin z Orzesza oraz pokaz jogi wykonany 
przez Studio Balans z Ornontowic. Kolejnym punk-
tem programu był Festiwal Kolorów, cieszący się 
ogromnym zainteresowaniem zarówno wśród dzieci, 
młodzieży, jak i dorosłych. Ciekawym akcentem był 
śląski rap w wykonaniu 4p Rekordy. Zaraz potem 
odbyła się dyskoteka. Zakończeniem imprezy był 
pokaz ognia „Hell’s Kitchen” czyli humorystycznie 

przedstawiona wizja kuchni, w której artyści wcielają 
się w role kucharzy. Za rekwizyty służyły im, m.in. 
płonące durszlaki, czy strzelające garnki. Były wybu-
chy pyłu, dymy - po prostu gorąca atmosfera! 

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym za 
wsparcie w organizacji imprezy, a uczestnikom fe-
stynu za świętowanie wspólnie z nami. Zapraszamy 
za rok!

Zielona Strefa Relaksu

JEDNOGŁOŚNE WOTUM ZAUFANIA 
DLA WÓJTA GMINY ORNONTOWICE

W dniu 25 maja w sali konferencyjnej 
Rady Gminy odbyła się 56. Sesja Rady 
Gminy Ornontowice, której tematami 
wiodącymi były: przedstawienie Raportu 
o stanie Gminy za 2022 rok, sprawozdanie 
z wykonania budżetu za 2022 rok oraz 
podjęcie uchwał w sprawie udzielenia 
wotum zaufania i absolutorium dla Wójta 
Gminy - Marcina Kotyczki.Inicjatywa AntysmogowaInicjatywa Antysmogowa

Kolejne agregaty dla Ukrainy

Dni Ornontowic już za nami!
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PIŁKA NOŻNA
W rozgrywkach niższych lig na szczeblu Śląskiego 

Związku Piłki Nożnej drużyny powiatu mikołowskiego 
uzyskały rezultaty:

IV liga
Polonia Łaziska uległa Orłowi Łękawica 2:3, pokona-

ła Kuźnię Ustroń 1:0, Gwarka Ornontowice 3:1, zremiso-
wała z ROW-em Rybnik 2:2, Unią Turza Śląska 2:2.

Gwarek Ornontowice przegrał z Unią Racibórz 1:2, re-
zerwami Podbeskidzia Bielsko 0:2, Polonią Łaziska 1:3, po-
konał Drzewiarza Jasienica 2:1, Błyskawicę Drogomyśl 2:1.

Liga okręgowa
AKS Mikołów pokonał Siemianowiczankę 5:0, Slavię 

Ruda Śląska 3:1, Niwy Brudzowice 5:0, Górnika MK Kato-
wice 8:1, zremisował z Pogonią Imielin 2:2.

Burza Borowa Wieś pokonała Gwiazdę Chudów 5:0, 
Przyszłość Ciochowice 1:0, zremisowała z Orłem Miedary 
2:2, przegrała z Odrą Miasteczko Śląskie 2:5, Sośnicą Gli-
wice 1:2, Czarnymi Pyskowice 0:4.

Klasa „A”
Orzeł Mokre pokonał Jastrzębie Bielszowice 3:1, Het-

mana Katowice 6:1, Kamionkę Mikołów 5:2, zremisował  
z Uranią Kochłowice 0:0, pokonał Józefkę Chorzów 3:1.

Kamionka Mikołów wygrała z Hetmanem Katowi-
ce 5:1, przegrała z Uranią Kochłowice 0:1, Orłem Mokre 
2:5, pokonała Józefkę Chorzów 1:0, przegrała z Wawe-
lem Wirek 1:8.

LKS Woszczyce wygrał ze Zniczem Jankowice 4:1, zre-
misował z Siódemką Tychy 1:1, uległ Ogrodnikowi Tychy 

1:4, Piastowi Gol Bieruń 0:1, LKS-owi Rudołtowice-Ćwi-
klice 2:3.

LKS Gardawice przegrał z Czaplą Kryry 0:7, pokonał 
Stal Chełm Śląski 1:0, przegrał z Siódemką Tychy 4:5, Kru-
pińskim Suszec 0:3, zremisował Z LKS-em Studzionka 1:1.

Fortuna Wyry przegrała z Golem Bieruń 1:4, pokona-
ła LKS Rudołtowice-Ćwiklice 6:3, zremisowała z Unią Bieruń 
Stary 3:3, przegrała z Leśnikiem Kobiór 1:3, Czaplą Kryry 3:4.

Druga drużyna Gwarka Ornontowice przegrała z Tę-
czą Wielowieś 0:5, Olimpią Pławniowice 0:3, KS Rachowi-
ce 0:2, Ruchem Kozłów 0:3 (wo), Gwarkiem Zabrze 0:8.

Klasa „B”
Strażak Mikołów przegrał z rezerwami Pogoni Imie-

lin 0:4, AP Wyzwoleniem Chorzów 0:5, Górnikiem 09 My-
słowice 0:4, rezerwami UKS-u Szopienice 1:3, drugą dru-
żyną Siemianowiczanki 1:2,

Rezerwy Burzy Borowa Wieś pokonały Piasta Pawłów 
2:1, KS Grzybowice 5:1, zremisowały z Orłem Stanica 2:2, 
wygrały z Dramą Kamieniec 4:0, Leśnikiem Łącza 10:0,

Niepokorni Orzesze ulegli Czułowiance Tychy 1:2, 
Polonii Międzyrzecze 0:5, zremisowali z LKS-em Wisła 
Mała 1:1, pokonali drugi zespół Pniówka Pawłowice 2:0.

Drugi zespół LKS-u Gardawice przegrał z Czarnymi 
Piasek 0:3 (wo) i wycofał się z rozgrywek.

Klasa „C”
LKS Bujaków uległ drugiej drużynie Jedności Przy-

szowice 0:1, rezerwom Sośnicy Gliwice 1:3, wygrał z re-
zerwami Zaborza Zabrze 3:0 (wo), zremisował z Naprzo-
dem Łubie 1:1. Tapi

Sprintem przez sportowe areny

29 czerwca
godz. 18:00 

Sala Widowiskowa 

MOK Orzesze

ul. Fabryczna 1
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Lasy lub grunty przeznaczone do zalesienia mo-
gą być nabyte w szczególności:
• bezpośredniej przyległości do gruntu pozostają-

cego w zarządzie Nadleśnictwa Katowice,
• zniesienia współwłasności lasu, gruntu przezna-

czonego do zalesienia lub innego gruntu lub 
nieruchomości,

• regulacji przebiegu granicy polno-leśnej.
Oferowane do sprzedaży grunty powinny:

• być własnością lub współwłasnością sprzedają-
cego (w przypadku współwłasności ofertę mu-
szą złożyć wspólnie wszyscy współwłaściciele),

• mieć założoną księgę wieczystą,
• być nieobciążone na rzecz osób trzecich,
• nie być przedmiotem sporów granicznych.

Właścicieli gruntów zainteresowanych zbyciem 
nieruchomości prosimy o złożenie stosownego 
wniosku. Na stronie https://www.bdl.lasy.gov.pl/
portal/mapy można sprawdzić czy nieruchomość 
leży w zasięgu administracyjnym Nadleśnictwa Ka-
towice.

W dalszej kolejności nadleśnictwo rozpatruje 
wniosek analizując formalnoprawne aspekty moż-
liwości nabycia gruntu. Oceniamy też celowość 

nabycia nieruchomości w kontekście przydatności 
gruntu dla nadleśnictwa dla prowadzenia gospo-
darki leśnej. 

Wnioski pisemne dotyczące przeznaczonych do 
sprzedaży działek należy przesłać do Nadleśnic-
twa Katowice pocztą na adres:

Nadleśnictwo Katowice
ul. Kijowska 37B
40-754 Katowice

lub pocztą elektroniczną na adres: 
katowice@katowice.lasy.gov.pl

Nabycie nieruchomości może dojść do skutku 
po uzyskaniu przez nadleśniczego zgody Dyrek-
tora Generalnego Lasów Państwowych. W dalszej 
kolejności nadleśnictwo zleca wycenę nierucho-
mości - cena nabycia nie może być wyższa niż war-
tość wynikająca z wyceny. 

Po uzgodnieniu ceny sprzedaży następuje fina-
lizacja transakcji u notariusza. 

Więcej informacji na stronie internetowej 
Nadleśnictwa Katowice: 

https://katowice.katowice.lasy.gov.pl/

Kupimy Twój las
Nadleśnictwo Katowice informuje, że jest zainteresowane 

zakupem lasów oraz gruntów przeznaczonych do zalesienia, 
położonych w zasięgu terytorialnym nadleśnictwa.

OGŁOSZENIE

Przed nami ostatni w tym sezonie koncert dla dzieci 

„Dzieciak w filharmonii”!
Przed wakacyjną przerwą podsumujemy kończący się sezon, 

przypomnimy sobie wszystkie ciekawostki i poznane instrumenty.
Nie zabraknie oczywiście muzyki!

Wyślij prawidłowe rozwiązanie krzyżówki i weź udział w losowaniu 
dwóch podwójnych wejściówek na niezwykły koncert w MOK Orzesze.
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Najwięcej, bo aż 25 wniosków 
wpłynęło w kategorii Gmina 
przyjazna dla czystego powie-

trza, 11 wniosków na Ekologiczną oso-
bowość roku, 6 - Programy i akcje na 
rzecz ochrony przyrody oraz edukacji 
ekologicznej oraz 3 w kategorii Inwesty-
cja proekologiczna roku.

- Cieszy nas to, że z roku na rok Kapitu-
ła ma coraz większy problem z wyborem 
laureatów, ponieważ poziom nadsyłanych 
zgłoszeń jest naprawdę wysoki. Mamy na-
dzieję, że wszystkie działania laureatów 
konkursu „Zielone Czeki” będą wpływać 
na jakość naszego środowiska - mówi Jan 
Chrząszcz, wicewojewoda śląski.

Programy i akcje na rzecz 
ochrony przyrody oraz 
edukacji ekologicznej

Śląski Ogród Botaniczny otrzymał 
„Zielony Czek” za wieloletnią aktywną 
działalność na rzecz ochrony przyrody  
i środowiska, w tym za realizację w 2022 
roku Śląskiego Kalendarza Ekologiczne-
go. ŚOB w Mikołowie od 10 lat realizu-

je Śląski Kalendarz Ekologiczny - cykl 
tematycznych świąt przyrodniczo-eko-
logicznych odbywających się przez ca-
ły rok w ogrodzie. W 2022 roku ŚKE re-
alizowany był w ramach dwuletniej kam-
panii na rzecz adaptacji do zmian klima-
tu „Śląsk dla Klimatu”, na którą składa-
ły się ponadto Śląskie Spotkania Semina-
ryjne oraz Śląski Kalendarz Ekologicz-
ny w Radzionkowie. Wydarzenia, w ra-
mach Kalendarza tworzy zespół: Sylwia 
Prusko, kierownik oraz Marta Duda  
i Kinga Brzeszcz, które bardzo się stara-
ją, by każde z wydarzeń było ciekawe za-
równo dla najmłodszych, jak i dorosłych 
oraz co najważniejsze nie powtarzało się 
tematycznie. 

Ekologiczna 
osobowość roku

„Zielony Czek” trafił do Bogusława 
Biernata. Za podejmowanie licznych 
inicjatyw proekologicznych oraz pro-
mocję walorów przyrodniczych Żywiec-

czyzny. Zwycięzca jest prezesem funda-
cji Zaangazowani.pl. Od 2019 roku or-
ganizuje coroczną akcję „Sprzątanie wsi 
Leśna”, Na terenie Lipowej i sąsiednich 
gmin organizuje wykaszanie nieużyt-
ków, likwidację Barszczu Sosnowskie-
go, sadzenie drzew miododajnych i łąk 
kwietnych.

Wyróżnienia: Adam Balon, Mieczy-
sław Dumieński.

Gmina przyjazna dla 
czystego powietrza

„Zielony Czek” dla Gminy Opatów 
za liczne działania mające realny wpływ 
na poprawę jakości powietrza. - Dzięku-
ję za docenienie pracy moich współpra-
cowników, ale przede wszystkim działań 
mieszkańców. To oni ocieplają swoje do-
my, wymieniają okna i piece na ekologicz-
ne - mówił na gali Wójt Opatowa Bog-
dan Sośniak.

Wyróżnienia: Gmina Kornowac, 
Gmina Miedźna.

Inwestycja 
proekologiczna roku

„Zielony Czek” otrzymało Górnoślą-
skie Towarzystwo Lotnicze SA. Za re-
alizację inwestycji pn. „Remediacja by-
łej powojskowej bazy paliw w Między-
narodowym Porcie Lotniczym w Pyrzo-
wicach”. 

Wyróżnienia: Stowarzyszenie Roz-
woju Zawodowego Śląska i Małopol-
ski, Ochotnicza Straż Pożarna w Sam-
borowicach

Nagroda Specjalna

Zbigniew Binko - za wieloletnią dzia-
łalność na rzecz pszczelarstwa w woje-
wództwie śląskim. Nagrodzony jest rad-
nym Gminy Bobrowniki i Prezesem Ślą-
skiego Związku Pszczelarskiego w Kato-
wicach. Laureat od 2003 roku podejmu-
je wysiłki na rzecz inicjowania i prowa-
dzenia wszechstronnej działalności w za-
kresie pszczelarstwa, czuwa nad prawi-

dłowym jego rozwojem. Jako pszczelarz  
i społecznik uczestniczy we wszelkich 
wydarzeniach mających znaczenia dla 
środowiska, dbając nie tylko o ich inte-
resy, ale przede wszystkim promując roz-
wiązania mające na celu utrzymanie do-
brostanu pszczół.

- Pszczołami zajmuje się od dzieciń-
stwa. Musimy dbać o bezpieczeństwo i do-
bro pszczół, bo bez nich nie przeżyjemy - 
dodaje laureat.

„Zielone Czeki” trafiły do najlepszych!
Tegorocznym laureatem 
„Zielonych Czeków”  
z naszego powiatu jest Śląski 
Ogród Botaniczny, który 
otrzymał nagrodę za Śląski 
Kalendarz Ekologiczny. 
Wśród nagrodzonych znaleźli 
się także: Gmina Opatów, 
Górnośląskie Towarzystwo 
Lotnicze S.A oraz Bogusław 
Biernat i Zbigniew Binko. 
Tegoroczna edycja była 
wyjątkowa, bowiem związana 
z jubileuszem 30-lecia 
Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach i rekordowa pod 
względem złożonych zgłoszeń. 
Wpłynęło ich bowiem 45, we 
wszystkich kategoriach. 

TOMASZ BEDNAREK,  
prezes WFOŚIGW w Katowicach:
- „Zielone czeki” to jedno  
z najważniejszych i najbardziej 
prestiżowych wyróżnień konkursowych 
w regionie, związanych z ochroną 
środowiska, o wieloletniej tradycji. 
Wpisało się ono na stałe w historię 
Funduszu. Do tej pory czeki trafiły do  
300 laureatów, a suma nagród osiągnęła 
2,5 mln zł. Dla laureatów jest to bardzo 
ważne wyróżnienie, bo nie chodzi tu  
o pieniądze czy statuetkę, ale o docenienie 
ich wkładu w ochronę środowiska.

Od lewej: wicewojewoda śląski Jan Chrząszcz, europoseł Izabela Kloc, zespół tworzący ŚKE: Kinga Brzeszcz, Marta 
Duda, prezes Funduszu Tomasz Bednarek, Sylwia Prusko - kierownik zespołu, dr Paweł Kojs, dyrektor ŚOB w Mikołowie, 
Adam Lewandowski, wiceprezes Funduszu. 

Dr PAWEŁ KOJS, dyrektor ŚOB w Mikołowie 
- Kalendarz przygotowuje zespół zaangażowanych osób, od wielu lat. To wyróżnienie jest dla nas 
szczególnie ważne, bowiem zbiega się z jubileuszem 20-lecia ogrodu. To nasze przedsięwzięcie przyciąga 
całe rodziny i ostatnio zauważamy, że dzieci z czasów, kiedy zaczynaliśmy dorosły i przychodzą na kolejne 
święta ze swoimi pociechami. Wydarzenia każdego roku są inne i skierowane do całych rodzin.

IZABELA KLOC,  
poseł do Parlamentu Europejskiego:
- Pamiętam, jak w 1994 roku 
Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach po raz pierwszy przyznał 
„Zielone Czeki”. Nasze województwo 
borykało się z ogromnymi problemami 
ekologicznymi, które były spuścizną 
eksploatacyjnej, rabunkowej polityki 
przemysłowej czasów PRL. „Zielone 
Czeki” dawały wtedy nadzieję, że walka 
o czysty Śląsk ma sens i zakończy się 
powodzeniem. Minęło 30 lat. Mierzymy 
się dziś z nowymi, nieznanymi wcześniej 
wyzwaniami, problemami  
i zagrożeniami. W tym zmieniającym się 
świecie, w województwie śląskim jedno 
pozostało niezmienne. „Zielone Czeki” 
wciąż wyznaczają pozytywne trendy, 
kreują dobre marki oraz nagradzają 
ambitne i kreatywne pomysły z zakresu 
szeroko pojętej ekologii.
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Dzięki dofinansowaniu z Wo-
jewódzkiego Funduszu Och- 
rony Środowiska i Go-

spodarki Wodnej w Katowicach,  
w szkołach województwa śląskie-
go powstanie 70 przestrzeni do pro-
wadzenia zajęć dydaktycznych. Na 
ten cel Fundusz przeznaczył ponad  
4,5 mln zł. W naszym powiecie pie-
niądze otrzymają: 
• Ekopracownia pod chmurką w SP nr 6 

z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana 
Pawła II w Łaziskach Górnych - Leśna 
ostoja - 65 360,66 zł 

• Ekopracownia pod chmurką w SP 
nr 5 im. Powstańców Śląskich w Ła-

ziskach Górnych - Zielona Przystań 
przy Piątce - 69 571,20 zł

• Ekopracownia pod chmurką w ZSP 
w Ornontowicach - Centrum In-
formacji Ekologicznej - Ekosfera  
- 69 895,00 zł

• Ekopracownia pod chmurką w SP  
nr 5 im. J. Korczaka w Orzeszu - 
Zakątek pod chmurami - 68 848,00 zł 

• Ekopracownia pod chmurką w SP  
nr 3 im. S. Ligonia w Orzeszu - Leśny 
zagajnik - bliżej natury - 70 tys. zł.
Na konkurs wpłynęło 151 wniosków. 

Celem konkursu było dofinansowanie 
zadań dotyczących utworzenia na tere-
nie należącym do placówek oświatowych 
przestrzeni do prowadzenia zajęć dydak-
tycznych z zakresu przyrody, biologii, 
ekologii, geografii, geologii itp. w szko-
łach podstawowych oraz szkołach śred-
nich województwa śląskiego. Maksymal-
na kwota dofinansowania to 70 tys. zł.

Szkoła Podstawowa nr 10 im.  
J. Kukuczki w Mikołowie i jej 
ekopracownia „Z ekologią przez 

góry” oraz Zielona Pracownia w SP  
w Wyrach - „Wirtualna podróż w świat 
nauki, przyrody i ekologii”, a także 
„Energia przyjazna środowisku” z Ze-
społu Szkół Technicznych w Mikołowie 
znalazły się wśród stu najlepszych pla-

cówek, które otrzymały dofinansowa-
nie na utworzenie szkolnych pracow-
ni (na potrzeby nauk przyrodniczych, 
biologicznych, ekologicznych, geogra-
ficznych, geologicznych czy chemicz-
no-fizycznych), w szkołach wojewódz-
twa śląskiego. 

Najlepsze projekty wybrano spośród 
155 zgłoszeń. Symboliczne dyplomy, po-

twierdzające przyznanie dotacji, wrę-
czono podczas plenerowej gali na Zam-
ku w Ogrodzieńcu. Wzięli w niej udział 
uczniowie, nauczyciele oraz przedstawi-
ciele gmin i miast zwycięskich szkół.

- Z roku na rok liczba szkół walczą-
cych o dotację w ramach konkursu Zie-
lona Pracownia lawinowo rośnie. Rekor-
dowa liczba zgłoszeń, które otrzymaliśmy 
świadczy o tym, że to genialny projekt, 
który cieszy się olbrzymim zainteresowa-
niem. Cieszę się, że udało się na 30-lecie 
naszego Funduszu dofinansować utwo-
rzenie dokładnie stu pracowni - mówi 

Tomasz Bednarek, prezes WFOŚiGW  
w Katowicach.

„Zielona Pracownia” to w efekcie dwa 
kompatybilne konkursy: na stworzenie 
projektu - Zielona Pracownia_Projekt oraz 
na wykonanie pracowni - Zielona Pracow-
nia. Łącznie w obu konkursach można 
było zdobyć w tym roku nawet 60 tys. zł.  
W pierwszym wyróżnienie przyznaje jury 
za projekt - 12 tys., a w drugim oceniany 
jest nietuzinkowy pomysł na zagospoda-
rowanie pracowni, a także jej funkcjonal-
ność, wykorzystanie przestrzeni oraz inno-
wacyjność zaproponowanych rozwiązań. 
I tu można otrzymać 48 tys. na realizację.

Fundusz od 30 lat wspiera działania 
związane z edukacją ekologiczną dzie-
ci i młodzieży, m.in. organizację warsz-
tatów, konkursów, wspieranie ośrodków 
realizujących programy dla dzieci. Tego-
roczny konkurs organizowany był po raz 
dziewiąty. Ogółem w 9. edycjach wpłynę-
ło ponad 2340 prac. Na wyposażenie 539 
placówek w ciągu 9 lat katowickie Fun-
dusz przeznaczył w sumie 22,3 mln zł. 
Zielone Pracownie funkcjonują lub będą 
funkcjonować już w ponad 110 gminach 
i powiatach województwa śląskiego.

Pierwsza edycja konkursu „Ekopracownia pod chmurką” rozstrzygnięta

100 pracowni na jubileusz

Wizualizacja ekopracowni pod chmurką w SP nr 6 w Łaziskach Górnych.
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AKS Mikołów - zwycięzca Pu-
charu Polski na szczeblu pod-
okręgu Katowice, zakończył 

pucharową przygodę we wtorek, 16 maja 
po porażce w ćwierćfinale z Unią Rędzi-
ny. 90 minut nie wystarczyło do wyło-
nienia półfinalisty i potrzebny był kon-
kurs rzutów karnych. „Jedenastki” lepiej 
wykonywali rędzinianie i to oni będą się 
dalej emocjonować tymi rozgrywkami.

Zapowiadane przez meteorologów 
opady miały rozpocząć się około 20:00, 
co było dobrym zwiastunem dla piłka-
rzy. Niestety, aura, jak to aura - zawiodła 
i deszcz zaczął padać już po 16:00. Kiedy 
piłkarze wybiegli na murawę, spod nóg 
tryskały fontanny wody, co zapowiada-
ło dodatkowe utrudnienia. I trzeba przy-
znać, że stan boiska miał duży wpływ na 
jakość tego widowiska.

Pierwszą akcję zaczepną przeprowa-
dzili goście, ale kolejne minuty należały 
do miejscowych. W szóstej minucie spo-
tkania Miklosh uderzył piłkę zza linii po-
la karnego i bramkarz Unii z trudem spa-

rował ją na róg. Sześć minut później ka-
pitalną interwencją popisał się bramkarz 
gospodarzy - Soliński, ale kolejne minu-
ty ponownie należały do miejscowych.  
W 18 minucie Ściętek po akcji Piworo-
wicza, wyłuskał obrońcom Unii piłkę  
w okolicy linii pola karnego i strzelił. Pił-
ka minęła gąszcz nóg obrońców, bram-
karza i wylądowała w siatce. W 31 minu-
cie gospodarze mieli dwie okazje do pod-
wyższenia prowadzenia, ale najpierw pił-
kę na róg wybił bramkarz, a potem strzał 
Piworowicza minął słupek. Feralna oka-
zała się 40 minuta, kiedy to w zamiesza-
niu podbramkowym defensorzy AKS-u 
nie potrafili wybić piłki w pole, co wyko-
rzystał El Kessouati i wyrównał na 1:1.

Po przerwie padać nie przestało, ale to 
wcale nie zniechęciło zawodników obu 
drużyn do żywszej gry. Widać było, że 
oba teamy chcą grać w półfinale. W 51 
minucie kapitalnym strzałem z 15 me-
trów popisał się Piworowicz, ale bram-
karz zdołał wybić piłkę na róg, po chwi-
li gospodarze znów byli bliscy szczęścia, 

ale piłka przeleciała obok słupka. Nie wy-
korzystali szans gospodarze, wypracowa-
li je goście, ale na posterunku zawsze był 
Soliński. Bliżsi szczęścia byli jednak miej-
scowi, którzy w 72 minucie nie umieści-
li piłki w bramce, będąc w dogodnej sy-
tuacji dwa metry od niej. Potem w 81 i 83 
minucie Solińskiego sprawdziła Unia i to 
było wszystko w regulaminowym czasie 
gry. O zwycięstwie miały zadecydować 
rzuty karne.

Pierwszy piłkę na 11 metrze ustawił 
Furczyk. Strzelił, ale tak, że bramkarz 
nie miał problemów z wyłapaniem pił-
ki. Goście pewnie pokonali Sowińskie-
go. W drugiej kolejce Piworowicz strzelił 
nad poprzeczką, a Unia ponownie poko-
nała Solińskiego. Dopiero w trzecie kolej-
ce pierwszy raz do bramki trafił Ściętek, 
a Soliński popisał się skuteczną obroną. 
Była jeszcze szansa na przedłużenie kon-
kursu, ale przyjezdni już się nie pomylili, 

wygrywając konkurs rzutów karnych 4:3  
i awans do półfinału.

AKS Mikołów - Unia Rędziny 1:1 
(1:1), karne 3:4

AKS: Soliński - Machulec, Kostow-
ski, Kapias, Mrozik, Furczyk, Tabiś, Mi-
klosh, Ściętek, Wasiak (80 Łoboda), Pi-
worowicz.

Trener: Adam Krzęciesa
Bramka: Ściętek - 18 min.

Tadeusz Piątkowski

Tradycyjnie otworzyli imprezę najmłodsi cy-
klem „małych biegów”. Rywalizowali w czte-
rech konkurencjach w optymalnych warun-

kach dla lekkoatletów. W sumie „Małe laury” wal-
czyło 123 adeptek i adeptów biegania. Walki było 
dużo, satysfakcji jeszcze więcej, a szczególnie wtedy, 
gdy się stanęło na podium. 

Kiedy młodzież zakończyła swoje boje, dorośli 
biegacze się już rozgrzali, a w samo południe bur-

mistrz Łazisk Górnych Aleksander Wyra dał sygnał 
do startu w biegu głównym na dystansie pięciu kilo-
metrów. Do rywalizacji stanęło 181 biegaczy i biega-
czek oraz miłośników nordic walking.

Faworytami byli ubiegłoroczni zwycięzcy - Dawid 
Waloski i Michalina Mendecka-Zejdler. I oni też na-
rzucili swoje tempo. 

Jako pierwszy w bramie stadionu samotnie poja-
wił się Dawid Waloski i minął linię mety, uzyskując 

czas 16 minut, 32,19 sekundy. Po niecałych 20 se-
kundach do mety dobiegł Marcin Grzegorzyca, a po 
kolejnych 20 - Paweł Skorupa. 

Jako dwudziesta linię mety przekroczyła pierw-
sza przedstawicielka płci pięknej i było to oczywiście 
Michalina Mendecka-Zejdler, a jej czas, to 19 minut, 
14/100 sekundy. Kiedy na trasie była jeszcze spora 
grupa biegaczy, linię mety zaczęli przekraczać „kij-
karze”. Jako pierwszy - Tomasz Sadkowski z czasem 

30:59,09 min., a pierwsza pani, to Elżbieta Przybył  
z czasem 33:50,36 min.

Podsumowując bieg, śmiało można powiedzieć, 
że był on „powtórką z rozrywki”, gdyż nie tylko od-
był się w pełnym słońcu, ale i zwycięzcy byli ci sami. 
Dla Dawida Waloskiego było to czwarte zwycięstwo 
z rzędu w tej imprezie.

Tadeusz Piątkowski

Koniec pucharowej przygody

W niezmiennej scenerii

ZWYCIĘZCY BIEGÓW 
W POSZCZEGÓLNYCH KATEGORIACH:

Kobiety
50 +: Bogusława Wilczek (Mikołów)
40-49 lat: Anna Biskup (Ornontowice)
30-39 lat: Michalina Mendecka-Zejdler (Łaziska Górne)
16-29 lat: Wioletta Główczyńska (Kraków)

Mężczyźni:
60+: Roman Kosiorek (Mysłowice) 
50-50 lat: Rafał Szymuś (Bytom)
40-49 lat: Tomasz Słupik
30-39 lat: Dawid Waloski (Jaworzno) 
16-29 lat: Mikołaj Ciurla (Bielsko Biała)

OPEN Kobiety 
1. Michalina Mendecka-Zejdler; 2. Anna Biskup; 3. Monika 
Bielińska

OPEN Mężczyźni
1. Dawid Waloski; 2. Marcin Grzegorzyca; 3. Paweł Skorupa

Dawniej w maju, a od kilku lat na początku czerwca w Łaziskach Górnych rozgrywany jest Bieg Uliczny o Łaziskie Liście im. A. Kalei. Z 13 rozegranych 
dotychczas biegów, 11 odbyło się w pełnym słońcu. Podobnie było podczas jego 14. edycji, która odbyła się w sobotę, 4 czerwca.
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W czwartoligowym spotkaniu nie 
brakowało emocji, walki, za-
angażowania, strzałów, parad 

bramkarzy, ostrych spięć, żółtych kartek (10) 
i wreszcie bramek. 

Zabrakło tylko jednego: 
wyższego poziomu sportowego. 

Miło było przy wprowadzeniu zespołów 
na murawę i prezentacji. Potem była już wal-
ka. Pierwsi zaatakowali gospodarze. W trze-
ciej minucie po dośrodkowaniu z lewej stro-
ny, z woleja strzelił Kasprzyk, ale Stambu-
łu odbił piłkę. Pięć minut później z dystan-
su strzelił Gajewski, niestety dla gospoda-
rzy, minimalnie obok słupka. W dziesią-

tej minucie bliscy strzelenia gola byli łazisz-
czanie. Ćwik wyszedł z bramki i jeden z za-
wodników Polonii natychmiast strzelił z po-
łowy boiska. Niewiele brakowało, by piłka 
wpadłaby golkiperowi Gwarka „za kołnierz”.  
W 21 minucie gospodarze zaatakowali kolej-
ny raz. Z lewej strony dośrodkował Kaszok, 
dobrym miejscu znalazł się Kasprzyk, który 
skierował głową piłkę do siatki. Prowadze-
nie 1:0 dodało miejscowym sił i chcieli pójść 
za ciosem. Niestety, ich starania nie przy-
niosły efektów. Za to stratę odrobili goście.  
W 41 minucie zaatakowali prawą stroną. Pił-
ka trafiła do Fabisiaka, ten trzykrotnie po-
prawiał ustawienie, by wreszcie oddać strzał. 
Strzelił mocno i precyzyjnie, wyrównując na 
1:1. I takim wynikiem zakończyła się pierw-
sza połowa.

Drugą odsłonę z większym animuszem 
rozpoczęli ornontowiczanie. Dwie minuty 
po wznowieniu gry zakończyli atak mocnym 
strzałem z dystansu, po którym piłkę z linii 
bramkowej wybił Polczyk. Po kolejnych pię-
ciu minutach byli kolejny raz blisko ponow-
nego objęcia prowadzenia. Niestety dla nich, 
piłka po rzucie wolnym, tylko opieczętowała 
słupek. A piłkarze Polonii cierpliwie czekali 
na swoją szansę. I doczekali się. W 57 minu-
cie mocno zaatakowali, tworząc w polu kar-
nym Gwarka ogromny „kocioł”. Piłka kilka-
krotnie odbijała się od nóg obrońców, aż tra-

fiła do Polczyka, który wiedział, co z nią zro-
bić i łaziszczanie prowadzili 2:1. Przy tym 
wyniku Gwarek ruszył do odrabiania strat. 
Niestety, gra się też zaostrzyła, co skutkowa-
ło częstym sięganiem arbitra po żółte kart-
ki (w sumie pokazał ich aż 10). W 66 minu-
cie gości od utraty gola uratował Stambuła,  
w 80 minucie kolejne zamieszanie pod 
bramką Polonii, też bez skutku. Trzy minu-
ty później Gwarka od straty trzeciego gola 
ratuje Ćwik, w odpowiedzi nad poprzeczką 
strzelał Zdrzałek. Czas szybko uciekał, więc 
miejscowi postawili na jedną kartę. Ruszyli 
pod bramkę Polonii i stracili piłkę. Ta trafiła 
do Waśkiewicza, który znalazł się w sytuacji 
sam na sam z Ćwikiem i szansy nie zmarno-
wał. Postawił kropkę nad „i” i derby 3:1 wy-
grała Polonia.

Gwarek Ornontowice - Polonia Łaziska 
1:3 (1:1)

Gwarek: Ćwik - Grzegorz, Pilch, Ściślak, 
Cichoń, Zdrzałek, Kasprzyk, Rocki, Piecuch, 
Miłek, Gajewski.

Trener: Marcin Wroński
Bramka: Kasprzyk
Polonia: Stambuła - Nowara, Terbalyan, 

Kaszok, Fabisiak (90 Kopiec), Waśkiewicz, 
Wróblewski, G. Nowak, Buchczik (35 Rut-
kowski), O. Nowak (57 Osiecki), Polczyk.

Trener: Piotr Mrozek
Bramki: Fabisiak, Polczyk, Waśkiewicz.

Lider pokazał moc

Mikołowskie derby były meczem nie tyl-
ko o prestiż w tej klasie rozgrywek, ale dla li-
dera spotkaniem o zachowanie prowadzenia  
w tabeli, a dla Kamionki - szansą na „spłasz-
czenie” czołówki i ewentualne włączenie się 
do walki o awans. Górą był Orzeł, który na 
murawie pokazał „moc lidera”.

W pierwszej fazie lepiej prezentował się 
zespół Kamionki, który w 15 i 16 minu-
cie dwukrotnie „sprawdził” bramkarza Or-
ła. Osiem minut później Kamionka powin-

na prowadzić 1:0. Michał Szymakowski wy-
korzystał błąd obrońcy na linii pola karne-
go znalazł się w dogodnej sytuacji do zdoby-
cia bramki. Co z tego, skoro strzelił nad po-
przeczkę. To był dzwonek alarmowy dla Or-
ła i od tego momentu podopieczni Damia-
na Krajanowskiego zabrali się do solidniej-
szej gry. Pierwsza okazja bramkowa nada-
rzyła się w 27 minucie, ale Książek źle trafił  
w piłkę. Powtórka przyszła trzy minuty póź-
niej. „Wrzutkę” Piechy wykorzystał wspo-
mniany Książek i tym razem głową skiero-
wał piłkę do bramki. Minutę później Janosz-
ka mógł podwyższyć na 2:0, ale jego strzał  
z dystansu był minimalnie niecelny. Ale co się 
odwlecze, to... Po kolejnych dwóch minutach 
Janoszka zagrał do Dynowskiego, a ten strza-
łem w „długi” róg podwyższył na 2:0. I na tym 
emocje w pierwszej połowie się zakończyły.

Początek drugiej odsłony, to znów próby 
Kamionki. Zaczęło się od akcji prawą stroną 
i niecelnego strzału, a po chwili kolejny strzał 
M. Szymakowskiego, Ciśliński wybił na róg. 
Kluczowym momentem dla tego spotkania 
była 52 minuta. Znajdującego się w sytuacja 
sam na sam z Korkiem Książek, został sfaulo-
wany przez tego drugiego, za co golkiper Ka-
mionki ujrzał żółtą kartkę. A ponieważ było 
to drugie jego „żółtko” w tym meczy, musiał 
opuścić boisko. Podyktowanego karnego na 
trzeciego gola zamienił Janoszka. W 60 mi-

nucie Orzeł prowadził już 4:0. Dośrodkowa-
nie Książka na gola zamienił Skrobek. Ale to 
nie był koniec festiwalu bramkowego. W 71 
minucie z dalekiego strzału gola dla Kamion-
ki zdobył M. Szymakowski. Minutę później 
tym samym odpowiedział Janoszka i było 
5:1. Wynik meczu w 85 minucie ustalił Du-
da, który wykorzystał karnego, podyktowa-
nego za faul obrońcy Orła w polu karnym.  
W 90 minucie kibice mogli oglądać jeszcze 
jednego gola, ale Cioch nie wykorzystał sytu-
acji sam na sam z Bednarczukiem, który spa-
rował piłkę na róg.

Orzeł Mokre - Kamionka Mikołów 5:2 
(2:0)

Orzeł: Cieśliński - Lis, Świergot, K. 
Brontke, Iwański (46 Hejduk), Dynowski  
(51 Cioch), Piecha (78 Pokorski), Szulc (62 
Wawrzinek), Janoszka, Skrobek, Książek (70 
J. Brontke).

Trener: Damian Krajanowski
Bramki: Janoszka 2, Książek, Dynowski, 

Skrobek
Kamionka: Korek - Górny (67 Waleczek), 

Kopytko, Walczak (52 Bednarczuk), Wita (83 
Magielewski), Duda, Antonov, Buja (67 Pu-
stelnik), J. Szymakowski, M. Szymakowski, 
Bandura.

Trener: Łukasz Kopytko
Bramki: M. Szymakowski, Duda

Tadeusz Piątkowski

Na kortach łaziskiej „Żabki” 
rozegrano czwartą edycję 
Turnieju Deblowego Te-

nisa Ziemnego o Puchar Starosty Miko-
łowskiego. Do rywalizacji stanęło 16 par,  
w tym sam patron turnieju, Starosta - Mi-
rosław Duży, a także Burmistrz Łazisk 
Górnych - Aleksander Wyra. 

W czterech grupach rozgrywano elimi-
nacje, z których do gier pucharowych wy-
chodziły po dwa duety. Do ćwierćfina-
łów awansowały pary: Marek Rajwa/Grze-
gorz Kida, Marcin Cieśla/Maksymilian 
Król, Robert Ablewski/Adrian Braszczak, 

Krzysztof Jakubaszek/Henryk Bojdoł, Nor-
bert Kitel/Michał Kitel, Bartosz Synowiec/
Dariusz Kotuchna, Mirosław Duży/Adil 
Hilmi i Jarosław Dudkiewicz/Ireneusz Or-
łowski.

Na tym etapie turnieju para Rajwa/Kida 
pokonała duet Ablewski/Błaszczak 2:0, Cie-
śla/Król - Jakubaszek/Bojdoł 2:0, Kitel/Ki-
tel - Dudkiewicz/Orłowski 1:2, Duży/Hilmi 
- Synowiec/Kotuchna 2:0.

W półfinałach Rajwa i Kida wygrali z pa-
rą Cieśla - Król 2:1 (6:7, 6:3, 10:6), a Dud-
kowski i Orłowski przegrali w dwóch setach 
z parą Duży - Hilmi (2:6, 4:6).

W „małym finale” debel Marcin Cieśla - 
Maksymilian Król pokonał dwójkę Jarosław 
Dudkiewicz - Ireneusz Orłowski 2:0 (6:2, 6:2). 
W finale Marek Rajwa z Grzegorzem Kidą  
w dwóch setach uporali się z duetem Miro-
sław Duży - Adil Hilmi, wygrywając je po 6:2.

Na zakończenie turnieju Starosta, Miro-
sław Duży nie tylko wręczał trofea laureatom, 
ale i sam odbierał jedno z nich. Satysfakcja po-
dwójna. Turniej odwiedził tenisista z Miko-
łowa, reprezentujący barwy Górnika Bytom, 
tegoroczny Mistrz Polski w halowym tenisie 
ziemnym juniorów U18 - Nikodem Barcik.

Tadeusz Piątkowski

Puchar Starosty dla Marka Rajwy i Grzegorza Kidy

DERBY, DERBY…Spotkania piłkarskie 
wzbudzają ogromne emocje, 
a największe w meczach 
derbowych. Tu walka toczy 
się nie tylko o ligowe punkty 
ale też o prestiż i poważanie 
w lokalnym środowisku. 
W powiecie mikołowskim 
kilkakrotnie dochodzi do takich 
konfrontacji. 20 maja mieliśmy 
taką „sobotę derbów”, kiedy w 
IV lidze zmierzyły się Gwarek 
Ornontowice z Polonią Łaziska,  
a w klasie „A” Orzeł Mokre  
z Kamionką Mikołów.
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